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Mocarstwa osi panujq
nad morzem Sródziemnem

Rosprószeńie konwoju angielskiego. -  Trudno sytuacjo Malty.

Rzym, 25 marca. Szczegóły w sprawił© 
walk powietrznych 1 morskich we wschod
niej 8 środkowej części morza Śródziemne
go, podane w poniedziałkowym włoskim 
komunikacie wojennym, odnoszą się do no
wej próby, podjętej przez Anglików, mają
cej na celu przemycanie silnego transportu, 
konwojowanego i  Alezandrji do Malty,

Ostatnia tego rodzaju próba była podję
ta w dniach od IB odo 15 lutego. Zakończyła 
%]ą zatopieniem siedmiu angielskich ©tat- 
Łów transportowych i dwóch l&kh ich jed
nostek floty wschodniej części morza bród- 
ciemnego, natomiast 8 parowców i 5 krą- 
śownikóńw zramisionych było w etanie  ̂ u- 
pakocbonym powrócić d*o portów egipskich. 
Od tego czasu Anglicy byli zmuszeni o- 
graniczyć dowóz posiłków do Malty do po
jedynczych parowców o całkiem małym to
nażu, konwojowanych przez lekkie jednost
ki morskie tejże floty a nawet łodziami 
podwodnemu _ ^Celem napełnienia silnie zr ©duk o wanyen 
zapa-sów amunicji i materiałów pędnych 
na Malcie wypłynął w sobotę z A!exaudrji 
nowy angielski transport konwojowany. 
Obecnie podano w Rzymie do wiadomości 
pierwsze rezultaty walki we wschodniej i 
środkowej części morza Śródziemnego. We
dług tych informacji w ciągu a niedzieli, w 
czasie nieustannych ataków niemieckich i 
włoskich samolotów^ oraz jednostek wło
skiej floty wojennej na brytyjski, trans
port konwojowany, ciężko uszkodzono licz
ne krążowniki, konirtorpedowoe i statki 
transportowe. Kflka z pośród tych jedno
stek zatopiono, inne zostały, na bardzo dłu
gi czas wyłączone od walki.

Formacja brytyjska składała się począt
kowo z przeszło 21 jednostek, mianowicie 
5-cin krążowników, 7 kontrtorpedowców i 
8 do 10 transportowców. Fakt, że liczba je
dnostek konwojujących przewyższała cyfrę 
parowców transportowych, jest dowodem, 
ze sami Anglicy liczyli się z bardzo silnym 
oporem.

W niedzielę rano brytyjski transporto
wiec konwojowany, płynący silnie rozciąg
niętą formacją, znalazł się mniej więcej 
w połowie drogi pomiędzy Benghasi i Mal
tą. Na skutek nieprzerwanych ataków sil 
zbrojnych osi, brytyjski transportu wiec 
konwojowany został w niedzielę wieczorem, 
rozprószony. Zaledwie kilka małych stat
ków uszło z tych ataków cało i starało się 
dotrzeć do Malty. W poniedziałek rano 
walki na wodach koło Malty ożywiły się 
ea nowo.

Wielką zwycięską akcją nazywa „Gior
na !e d‘ Italia” uwieńczone sukcesem przed* 

sięwzięcie włoskich sił lotniczych i mor 
skich przeciwko transportowi konwojowa
nemu, przeznaczonemu dla Malty.

Jak podaje półurzędowy dziennik, trans
port konwojowany składał się z przeszło 
20 statków, w tern 5 krążowników* 7 kontr
torpedowców i 8 do 10 frachtowców, które 
z jednego z wschodnich portów morza 
Śródziemnego wypłynęły w kierunku na 
Maltę. Wskutek nieustannego bombardo
wania przez lotnictwo niemieckie i włoskie 
Malta znajduje się dzisiaj w bardzo trud- 
uem położeniu., przyezetn zwłaszcza odczu
wa się tam brak amunicji  ̂i środków żyw
ności. Istnieją — jak ośvriadczył dyrektor 
„Giornale d‘ ftaHasf — powody d™ przypu- 
szcznia, iż mimo gigantycznych rozmiarów, 
zapasy wyspy znajdują się ra wyczerpa 
niu. Fakt przydzielenia transportowi az 12 
statków wojennych dowodzi, iż Anglicy 
w zupełności zdaję sobie sprawę i pofegi 
morskiej Włoch. Świadczy to również o 
tera, jak liczne jednostki marynarka bry
tyjska. mimo znacznie ograniczonych za
dań obronnych, utrzymywać musi celem 
stawienia czoła jednostkom włoskim.

Brytyjski transport konwojnwany. któ
ry celem zwiększenia bezpieczeństwa pły
nął w bardzo rozrzuconej formacji, zauwa 
żony został, jak podaje dziennik, najpierw 
przez pewna włoska łódź podwodną, a na
stępnie przez w łoskie sam olot^ wywiadów 
©ze. W niedzielę rano stwierdzono, iż znaj 
duje on się na 35 stopniu północnej szero
kości oraz 18 stopniu wschodniej długości 
geograficznej, czyli iź znajdował się pra
wie że w połowie drogi pomiędzy wybrze- 
iera Sycylji i L ibji

58 tą chwilą wioski© samoloty torpedowe, 
współdziałając % marynarką i lotnictwem 
niemieckie-m, rozpoczęły swój© ataki. — 
W nadlatujących kolejno falacn eskadry 
włoskie, które wystartowały równocześ® ie 
s Sycylji i Libji, przez cały dzień aż do póź
nego wieczora przeprowadzały swoje ataki, 
w wyniku których zadano brytyjskiemu 
transportowi konwojowanemu bardzo do
tkliwe straty, Ponadto został on napełni© 
rozproszony.

Akcja ta, jak podkreśla dziennik, prom 
osiągniętych sukcesów zasługuj© na uwa
gę jeszcze z innego punktu widzenia. Bo- 
woda! ona bowiem, iż trójkąt wioski; Sy
cylia—Rodos Libja znajduje się w zupeł
ności pod kontrolą lotnictwa marynarki 
włoskiej, która przez to niepodzielnie pa
nuje nad całą środkową częścią morza 
Śródziemnego»

Dotkliwe straty Anglików 
w  rejonie morza Śródziemnego.
Riya, 25 marca. Marynarka 8 lotnictwo 

włoskie, według doniesienia włoskiego ko
munikatu wojennego, ponownie zadały An
glikom dotkliwe straty.

W  toku walk powietrznych i morskich

w regonie morza Śródziemnego. o e których 
donosił wczorajszy włoski komunikat wo
jenny, ponad wszelką wątpliwość zatopio
no przez lotnictwo włoskie jeden krążow 
nik brytyjski, dalej jedną jednostkę któ
rej typu nie zdołano ustalić, oraz jeden 
frachtowiec, pojemności 10 tys. ton. Trzy 
dalsze krążowniki brytyjskie, w tem dwa 
ciężkiego typu. jeden kontrtorpedowiee 3 
dalsze frachtowe© brytyjskie poważnie 
uszkodzono.

W stoczonej bezpośrednio potem bitwie 
morskiej w zatoce Syrtyjskiej marynarka 
włoska trafiła jeden krążownik brytyjski 
i dwa kointrtorpedowce. Jedna % włoskich 
łodzi podwodnych storpedowała dalszą je
dnostkę floty brytyjskiej.

We wschodniej części morzą # Śródziem
nego włoskie samoloty w godzinach wie
czornych dnia 23 marca zaatakowały bry
tyjską eskadrę morską, trafiając dwiema 
torpedami jeden krążownik średniego ypu, 
oraz duży kontrtorpedcwiec, który został 
ugodzony celną torpedą.

Ponadto włoski komunikat wojenny I©” 
szcze podaje, iż jednostki włoskiej brom 
pancernej na wschód od Martuba ostatecz
nie odrzuciły Anglików do ich. poizycyj 
wyjściowych.

Łodzie podwodne postrachem 
na morzu Karalbsfeiem.

Sztokholm, 25 marca* Ostatnie dni ubie
głego tygodnia przyniosły niezwykle wyso
ki© straty dla żeglug! angielskiej i północ- 
no-amerykańskiej,

Reuter w depeszy z Waszyngtonu przy
znaje, że wskutek storpedowania zatopio
nych zostało 5 okrętów amerykańskich ©- 
rarz jeden „aliancki”, 83 rozbitków, pocho
dzących z trzech zatopionych okrętów, 
przyjęto w jednym z portów na wschód- 
nlem wybrzeżu Stanów Zjednoczonych. Pa
nika. przed łodziami podwodnemi na mo
rzu Karabiskiem jest podobno tak wielka,

że do Hawany sprowadzono również 2 bry
tyjskie samoloty torpedowe, skąd mają być 
wysłane wspólnie z patrolami amerykań- 
©kiemi na morze Karabiskie celem zwal
czania tu...; łodzi podwodnych.

Pozatem według depeszy „Aftobladet** z 
Buenos Aires, Stany Zjednoczony zamie
rzają zbudować w Gwatemali wielkie lot
nisko, ma.iące służyć jako główna baza w 
walce przeciwko ‘łodziom podwodnym mo
carstw sprzymierzonych na morzu Karaib- 
skiem.

100 śmiertelnych ofiar w Milos.
Ankara, 25 marca. Komisja, prowadząca 

obecnie badanie szkód, spowodowanych 
bombami angielckiemi w rejonie MU as, 
stwierdziła, że szkody te sa znacznie wyż
sze, niż przypuszczano w pierwszej chwili.

Również liczba ofiar śmiertelnych znacznie 
wzrosła.

Jak słychać, należy się liczyć ® tem, że 
nocny napad lotnictwa angielskiego na 
miasto tureckie Mil as pociągnął za sobą 
w przybliżaniu 100 ofiar śmiertelnych,.

Marynarka Japońska obsadziła
wyspę Baka.

Tokio, 25 marca. Żołnierze marynarki Ja
pońskiej. według komunikatu ogyoszonego 
dopiero we wtorek, wylądował! jeszcze w 
dniu 15 marca na wyspie Buka, stanowią- 
cej najbardziej na północ wysuniętą wyspę 
archipelagu Salomona, 
nu Js.pa ta z°stała obsadzona w całości. 
Chodzi tu o mniejszą wyspę, noszącą na
zwę Boupinyille. położoną tuż u północ- 
ayc" wybrzeży głównej wyspy archipela
gu Salomona.

W związku z zajęciem wyspy Buka, wcho
dzące] w skład grupy wysp Salomona, port 
Królowej Karoliny, leżący na zachodniem 
wybrzeżu wyspy, gdzie żołnierze japońskiej 
marynarki zostali wysadzeni na ląd. służył 
aż do ostatnich ^zasów jednostkom mary 
narki alianckiej za kryjówkę i uchodził za 
port pomocniczy do operacyj wypadowych. 
Port Karoliny jest w wybitny sposób 
chroniony dzięki znajdującym się w jego 
sąsiedztwie wysepkom i — jfaŁ wir dom© —

uchodzi za port wybitnie naturalny, osło
nięty od lądu wysokiemi górami

W związku z operacjami w kierunku No
wej Gwinei, względnie Australji. w spra
wi© zajęcia tej wyspy przypisuje sie s z c z e 
gólne znaczenie.

Naloty japońskie na Australio 
i Nowa Gwineę

Tokio, 25 uarca 3gitraiąn się na tifor* 
maciach głównej kwatery agen
cja Domel doriosła we wtorek w południe. 
ie lotnictwo marynarki, japońskie, opano
wawszy całkowitą przewagę powietrzną, 

z dntem 17 marca dokonuje codziennie na 
sraroka - ''-clonych, dalekosiężnych
lotów wypadowych,

Oto lóirnictwo maryrarki japońskiej bom
bardował© wojskowe bazy alianckie na te
renie Australii. na hl owej GwIuA, na wy- 
sipach Salomona oraz na wysp&rb A uda,-

| Kiedy nastąpi ofensywa amorykańskr?
Lizbona, 25 macrca- Według domyślenia 

z Waszyngtonu, żyw© omawiane jest 
oświadczenie generała Mac Arthura, Jako- 
by Rooseve?t udzielił mu rozkazu przygo
towania ofensywy amerykańskiej przeciw 
Japoirji.

„Kiedy rozpocznę się nareszcie ta ofen
syw®. Stanów 2-jednoczonych1!". Takie py- 
tanae słyezs sę  na każdym kroku Wszę
dzie tez daje się odpowiedź' „Kiedy flota 
me^ykć.óska bedzie goiowa‘ . Rzeczoznawcy 
mar; oarki, jak stwierdza vs dalszym ciągu 
wymien ono doniesienie, liczą się z tem, że 
flota amerykańska będzie gotowa za okoic 
2 lata do wsparc*±a tej ofensywy.

A w'ę5 po upływie dwóch lat marynarka 
amerykańska doprowadzi swoje przygotd.: 
wan.a do tego stanu aby móu „wę&prźee  ̂
taka. ofensywę. Tego rodzaju oświadczenie 
z kul marynarki uważane jest tu za me 
zmierziie charakterystyczne wobec napu
szonych zapowiedzi amerykańsh ch „stra 
tegów" wojsk o w xb którzy zamierzał: roz 
bić Jsponję w ciągu 90 dni.

manach, burząc 1 niszcząc objekty wojsko
we. Ataki japońskiego lotnictwa m„ i zwró
cone były na po i ty półn jcno-austra 11 jskie. 
m auowici Port Barwin, Ber by i Wynd 
ham, d.s wjngp© Horn, : na dująca, sie w pu--- 
łowie drogi mięizc k-ooityn^ruąstralij- 
sk; m i Nową Gwineą, i a For ; Moresby na 
połudiniowem wybrzeżu N'*wej Gwinei, na 
Tulcgi na wyspach Salomoua, wkoóeu na 
Pû f- BNir. rTdwną miejscowość wyspy An- 
damafus kich. leżących na ooearie Tmdyj- 
ekirn.

Newy porządek na Jawie,
Tokic, 25 marca. Jak wynika y r ;  ’ > h

tu sprawozdań z Bataw ji, teren Jawy bę" 
dzie silifdał się z trzech prowincyj. względ
nie obszarów administracyjnych. Siedziba, 
rządu centralnego będzie Batawja, nato
miast wschodnia środkową i zachodnia 
część Jawy administrowana będzie prze* 
władize, majace siedzibę w Batawji, Seme 
rangu i w SurabajL

Według dcmesienią agencji Domei. wio
senne zbiory ryżu w miesiącu kwietn_u na 
Jawie oceniane są o 30 proc. wyżej ponad 
zbiór przeciętny. Dzięki temu będzie pokry 
te zapotrzebowanie roczne całych indyj 
Łclen der skich.

Weiwanie do bezwzględnej Karności
Tokio, 25 marca. Głównodowodzący ja 

pońskich sił bojowych w !ndj.acb lio-©i 1? •- 
iiL.Tr geiterał-porucznik Imamurs — J?b 
s*ę agencja Donr-e. dowiaduje i  Bat'wiś — 
wezwat podległycń mu oficerów, abv ofice
rowie i żołnierze zachowywali ścisłą ka' 
ność wojskową, wstrzemięźliwość i po
wściągliwość.

Operacjo na terenie Indyj hclenderskieh 
zakończyły rię niezwykle szybkc, niemniej 
jednak żołnierze armii japońskiej nie pc 
winu spocząć na laurach, lecz czynić 
wszelkie wysiłki, aby następne operacje 
mngły być wykonane z nleummejszu.ią 
przebój owośoh. Nienagunnem zachowa.' 
niem się mussr, oni na każdym kroku wy
kazywać. iż są świadomi faktu obecności 
ra jerenacŁ okupowanych. W obliczu pa
nując: oh tu stosunków jest rzeczą kouie.-z- 
rą, a n  żcłn;.ęr-ze japońscy, odmawiając so
bie wygodnego życia, stale miel? w panuą- 
ol to, iż żołnierze holenderscy dlatego byli 
tacy słabi, iż prowadzili luksusowy tryb 
żyr-ia.

0e;e9ac]3 wojskowa Arrectjny 
opuściła Stany Zjednoc7^»al

Madryt, 25 m^rca. Nadęs: :*e tg nr poin. 
formowanych kóf doniesienia potwKruka
ją, iż wyjazd delegaci wojskowej A**3 ru
tyny z Waszyngtonu nastąp'! w obliczu fa
ktu niemożności dostarczenia przez Stany 
Z ĵednoczoni w chwili obecnej broni, bo
wiem Stany Zjednoczone n-e dysponują 
odpowisdniemi zapasami.

Jak wynika z dalszej treści informacji, 
delegacja była zmuszona ograniczyć swe 
czynności do pisemnego sformułowania ży. 
częń rządu argentyńskiego i przedłożenia 
tychże miarodajnym czynnikom w Wa
szyngtonie.

Cifpps w Newjfch Delhi*
Sztokholm, 25 marca. Według nadeszłych 

tu doniesień, Staff ord Crlpps przybył dr 
Nowych Delhi.
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Straszliwy cyklon w Ameryce
Wicher zniósł z ziemi setki domów murowanych. -  300 zabitych i 4000 rannych

(St.) Lizbona, 25 marca. 300 zabitych,
4.000 rannych obok olbrzymich szkód ma
terialnych pociągnął za scbą cyklon, który 
przed kilku dniami przeszedł nad stanami 
irodkowenni i n«łudn"ow®mi Ameryki Pół
nocne]. Li uje t&bgraflezne I telefoniczne są 
przeważnie zerwane, tak, że nie można po
łączyć się z wieloma mniejfszsmi centrami. 
Tysiące mniejszych domów uległo zniszcze
niu, setki większych domów doznały po
ważnych uszkodzeń.

Katastrofa nawiedziła najsilnied stany 
Illinois, Kentucky, Tennessee, Indiana, 
Missłssippi i Missouri. Szczególnie wielkie 
są szkody w dwóch ostatnich z pośród wy
mienionych stanów.

W mieście-ogrudzae North-Greenwiond, w 
fctauie Mi.ssiistsipipi, gwałtowny wicher do
słownie uniósł z ziemi setki domów muro
wanych i drewnianych i strąaił ;ie do rzeki 
Talffmatehie. Mieszkańcy domów drewnia
nych odnieśli wrażenie, że ich dom unosi

stię ponad ziemią; zanim zdołali zdać &o<Me 
sprawę z tego, co się stało, zobaczyli wodę, 
wlewającą silę przez okna. Gdy zaczęli szu
kać ratunku, przekonała się, że ich dom 
przeleciał w powietrzu r brzegu do rzrfci. 
W Noith-Gkeewo-od straciło życie przeszło 
30 osób, a kilkaset osób odniosło rany.

Trąba powietrzna doslęgnęła następnie 
miasta Grenady, w stanie Missouri; wobec 
zerwania połączeń brak jeszcze wiadomo
ści o wysokości ofiar w ludziach i strat 
materialnych. Z miasta Memphis, najbliż
szej miojiscowiości, której cyklon nie nawie
dził, wyjechały kolumny samochodów ze 
strażą pożarną, policją i wojskiem, by u- 
dzielić pomocy mieszkańcom Grenady. .

W stanie Itlinois cafe miasteczka zostały 
zmiecione z powierzchni ziemi. Najbardziej 
ucierpiały1 mejtscowoścd Pratt, Champagne 
i Verm!illon, gdzie 20 ludzi straciło życie, a 
kilkaset odniesło rany. Według doniesień 
radiowych ze Stanów Zjednoczonych, fakt

niewspołmiern 'ei międizy liczbą ofiar a 
liczbą zniszczonych domów należy przypi
sać okoliczności, że cyklon przeszedł w 
chwili, gdy rodziny nie były jeszcze w kom** 
plecie zgromadzone na obiad. O najpoważ- 
iiiiejsizej katastrofie donoszą z Tcron^ poło
żonego w północnej części stanu Mrssissipi, 
gdzie wicher zburzył fabrykę, w której 
pracowało kilkuset robotników, z pośród 
których 40 zostało pogrzebanych pod gru
zami. Pomimo% natychmiastowego ratunku 
wszyscy stracili życic; prócz tego kilku
dziesięciu ludzi odniosło rany. Z niewyja
śnionej dotychczas przyczyny wybuchły po 
przejściu cyklonu liczn© jioiary w misis«o* 
wości Lacon, w stanie Illinois. Zn-szczeriu 
uległo wiele domów.

W stanach środkowych padają nadal u- 
lewne deszt-ze, w związku z czem wzrasta 
niebezpieczeństwa powodzi. Jeden z nawie
dzonych stanów donosi już o szkodach, wy
noszących kilkadziesiąt milionów dolarów.

Stosunek Anglji do Portuplji.
Zurich, 25 marca. Londyński korespon

dent dziennika zurychskiego „Die TatM po
daje, iż alianci bynajmniej nie zamierzają 
zmienić swego nastawienia w stosunku do 
Portugalji.

 ̂Bądź co bądź liczą się w Londynie z tern, 
iż nastąpi większe zbliżenie pomiędzy Por- 
tugalją i Hiszpanią. Fakt ten komentowa
ny byłby w Anglji jako niekorzystny dla 
Imperjum brytyjskiego.

0 jednolite zraejonowanie żywności 
w Europie.

Rzym, 25 marca. Wioski minister handlu
1 dewiz, Riccardii, opublikował w dzienniku 
„Economia Fascistass artykuł, rozpatrujący 
zagadnienia gospodarki europejskiej.

Utrzymujes o<n m. ku iż̂  wszystkie pań
stwa europejskie winny się podporządko
wać potrzebom wojennym i ze względu na 
blokadę gospodarczą, obejmującą produk
cję, na tym odcinku, życia społecznego zor
ganizować się na wspólnych podstawach, 
by następnie doprowadzić do jednolitej ra
cjonalizacji środków żywności.

W swoim artykule wstępnym podkreśli! 
„Giornalę dTtalia“ , iż pomysł Riccarda jest 
„śmiały i dalekoidąey" Sprawę należy do
kładnie rozpatrzeć, gdyż projektu tego 
przyjąć nie można bez zastrzeżeń ze wzglę
du na szczególne interesy poszczególnych 
krajów.

Tajemnica katakumb Odessy.
Odessa, 25 marca. Rumuńskiej policji 

państwowe] w Odessie udało się uczynić w 
ostatnich dniach sensacyjne odkrycie. W 
czasie obławy policyjnej w katakumbach 
w tem mieście zaskoczono w bocznym ko
rytarzu, położonym w głębokości 12 m. pod 
ziemią, szerokim na 2 metry, pewna liczbę 
komunistów.

Osobnicy ci potrafili przez szereg miesię
cy ukrywać się w podziemiach miasta. Po
nieważ po zajęciu Odessy przez wojska nie- 
miecko-rumuńskie nie mieli oni odwagi o- 
puścić_ swej kryjówki, wpadli na pomysł 
odżywiania się mięsem ludzkiem. Funkcjo
nariusze policji rumuńskiej natknęli się 
na resztki zwłok ludzkich, spożytych przez 
bolszewików. Dochodzenia w sprawie tego 
niesamowitego odkrycia w obecnej chwili 
jeszcze są w toku. '

Ewakuacja Czungklngu.
■ Szanghaj, 25 marca. Zarząd miasta 

Czungkingu nakazał przymusową ewakua
cję kobiet i dzieci z terenu miasta. Zarzą
dzenie to zostało wydane w związku z oczw- 
kiwanemi atakami powietrzuemi Japończy
ków, z które mi liczą się od miesiąca maja.

Premier Mandżukuo w drodze 
do kraju.

‘ Tokio, 25 marca. Bawiący od tygodnia 
o wizytą w Japonji z okazji 10-łecia po
wstania cesarstwa mandżurskiego* premjer 
Mandżukuo Ozang-Ozmg-Hui opuścił we 
wtorek stolicę Japonji, udając się w drogę 
powrotną do kraju.

Na dworcu kolejowym w Tokio żegnali 
Igo premjer To jo, minister spraw zagranicz
nych Togo, oraz liczni wy socy oficerowie, 
urzędnicy, tudzież członkowie korpusu dy
plomatycznego.

Rolnictwo w Norwegji,
Oslo, 25 marca. Rolnictwo w Norwegji 

Emajduje się w okresie zasadniczego prze
stawienia. Produkcja rolnicza t Norwegi i 
ma być dostosowana do zasad niemieckiej 
polityki agrarnej. Uprawa pszenicy i żyta 
ma być zakazana* aczkolwiek dotąd zbie
rano rocznie około 40.000 ton tych zbóż. 
JW miejsce tych gatunków ziarna uprawiać 
się będzie jedynie owies i żyto. bowiem 
uprawa tych gatunków zbóż wykazuje 
w klimacie norweskim większą wydajność. 
Uprawa buraków ma być w dwójnasób 
zwiększona, zaś ziemniaków, silnie popie
rana w ub. roku, ma być w przyszłyrn roku 
iwiększona o 13 proc. Niemniej energicznie 
ma się popierać uprawę warzyw.

Zadano ciężkie ciosy żegludze aliantów
u wjbneif amerykańskich i na morsa Śrśdzfemnem.
Dalsze sukcesy w akcjach obronnych f ofensywnych na froncie wschodnim.
Z główneej .kwatery Wodza, 24 marca. 

Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje:

Na półwyspie Kercz odparte zostały stab* 
sze, a w Zagłębiu Donieckiem silniejsze 
ataki nieprzyjaciela Także i na pozostałym 
froncie wschodnim walki ofensywne 1 ob
ronne przyniosły dalsze sukcesy.

Na obszarze morskim na południe od Se
wastopola samoloty bojowe zatopiły przez 
trafienie torpedą powietrzną jeden okręt 
handlowy, pojemności 5.000 ton i zniszczyły 
w pewnym poreb na wybrzeżu kaukaz- 
ki cm jedną łódź podwodną. Dwie dalsze ło. 
dzie podwodne otrzymały trafienia bom
bami.

W Afryce północnej podczas próby ata* 
ku na pewne lotnisko w Cyrenajce nie 
przyjaciel stracił przez obronę myśliwską 
i artylerii przeciwlotniczej pięć samolotów.

Jak już podano do wiadomości w komu* 
nikacie specjalnym, niemieckie łodzie pod
wodne zatopiły u wybrzeża amerykańskie
go 13 nieprzyjacielskich okrętów handlo
wych, pojemności 80.300 fon, w tem siedem 
wielkich okrętów-cystern. Jeden dalszy

okręf-cysterna, pojemności 11.000 ton, ze
stal trafieniem torpedy tak ciężko uszko
dzony, że należy się liczyć także i z Jego za
tonięciem.

Także i na morzu Śródziemnem zadano 
nieprzyjacielowi ciężkie straty. Przy współ
działaniu z włoskami powiefrznem i i mor. 
skiemi siłami zbrornemi udało sie lotnie* 
wu niemieckiemu rozbić konwój, skierowa
ny do Malty. Niemieckie samofoty zatopiły 
przy tem trzy okręty handlowe, pojemności 
około 18.000 ton i uszktodzify ciężko trzy 
dalsze okręty handlowe, jeden krążownik 
i jeden kontrtorpedowiec.

W walce przeciwko wyspie brytyjskiej 
lotnictwo zniszczyło za dnia w porcie New- 
haven jeden okręt handlowy, pojemności
3.000 ton i obrzuciło skutecznie bombami 
składy amunicji, jak również materiałów 
napędnych tej bazy ścigaczy.

Skuteczne ataki nocne samolotów krajo
wych kierowane były na wojskowe ofejekty 
miast portowych Dover i Fortland.

W sukcesach u wybrzeży amerykańskich 
uczestniczy wybitnie łódź podwodna pod 
dowództwem kapitana-porucznika Mohra,

Iflepsienie liujf frontu aa Wschodzie.
Bombardowanie baz i portów sówieckich.

w Zagłębiu Donieckiem
przeniesiony zn stal na kolumny bolszewic
kie, posuwające sie pod osłoną broni pan
cernej. ą wyposażone w wielbą ilośó  ̂samo
chodów ciężarowych. Celnemi pociskami 
zniszczono szereg czołgów i przeszło 50 po
jazdów zraoicryzowanych, Jedna bateria 
bolszewicka, 2 działa przeciwlotnicze i 2 
wysunięte działa polowe zostały zniszczo
ne bombami ciężkiego kalibru. Straty bol
szewików były bardzo dotkliwe i< krwawe. 

Specjalny sprawozdawca donosi

Berlin, 25 marca. Jak się DNB dowiaduje 
z kół wojskowych, przeprowadziły oddzia
ły armji niemieckiej i zbrojne SS na śród- 
kowym odcinku frontu wschodniego szereg 
uwieńczonych sukcesem lokalnych ataków, 
w wyniku których linja frontu została w 
clngu ostatnich dni ulepszona.

W wyniku tych walk poległo przeszło 
1000 bolszewików, do niewoli wzięto prawie 
że tysiąc jeńców oraz zdobyto 15 czołgów 
sowieckich i wielką ilość innego materjału 
•wojennego.

Na półwyspie Korcz
niemieckie samoloty nurkowe dokonały w 
dniu 23 marca szeregu skutecznych ataków 
na bolszewickie punkty oparcia i stanowi
ska polowe. W pobliżu pewnej stacji kole
jowej lotnicy niemieccy rozpoznali war
sztat wozów pancernych, który celnem 
bombardowaniem został poważnie uszko
dzony.

Dalsze ataki niemieckich samolotów bo
jowych skierowane były w dniu 21 marca 
ra jeden z portów bolszewickich, połcżoay 
na wsebodniem wybrzeżu morza Czarnego. 
W porcie tym znajdowały się lic®ne statki 
handlowe, a ponadto służą również jako 
przystań dla łodzi podwodnych, dedna z 
łodzi podwodnych została celna bomba za
topiona, a 2 dalsze ciężko uszkodzone. Bom
by niemieckie trafiły również kilka stat
ków handlowych różnej pojemności.

W poniedziałek punkt ciężkości nalotów 
niemieckich

z odcinka bojowego Jednostek 
słowackich na froncie wschodnim:

Bolszewicy w ciągu ostatnich dni doko
nali śzergu ataków i przedsięwzięć wywia
dowczych, zwłaszcza ną odcinku zajętym 
przez jednostki słowackie. Mimo nieko
rzystnych warunków atmosferycznych 
wszystkie tego rodzdaju ataki rozbiły się o 
zacięty opór piechoty i artylerii słowac
kiej. Temperatura niejednokrotnie docho
dziła do 20 stopni poniżej zera.

W nocy na 22 marca udało się bolszewi
kom obejść i oikrąŻ7'ó jeden z oddziałów sło
wackich. Natychmiastową kontrakcją są
siednich oddziałów spowodowano, ii bolsze
wicy został? zmuszeni do ucieczki. W magu 
tej samej nocy jednostki sowieckie doko
nały jeszcze szeregu napadów na różnych 
odcinkach frontu, Wszędzie zostali jednak 
r»a czas zauważeni i odparci ogniem wojsk 
słowackich.

Nowy gabinet w Chile,
Santiago de Chile, 25 marca. Nowo wy

brany prezy dent Chile Juam Antonio Riioi* 
podał do miadomości skład swego przy
szłego rządu. Bod względem składu par
tyjnego nowy gabinet odpowiada gabiineiio- 
wi zmarłego prezydenta państwa Aguiirre.

Odbudowa Dynaburga*
Ryga, 25 m a m  Jak ćfonosc dziennik „Te- 

vija“ w Rydze, zarząd miasta Dynaburga 
wypracował plany odbudowy miasta. W o- 
kresie kilku lat miasto to zniszczone w 
większej części przez bolszewików ma zo
stać odbudowane.

Ponieważ o**?zary zniszczonych dzielnic 
miasta są bardzo pow ażne, część z nich ma 
być czasowo zamieniona na plantacje. Od
nawianie względnie odbudowa kilku domów

Dwie nowe komety.
Kraków, 25 marca.

Luty pizyptiósf odkrycie dwóch nowysfc 
komet, pierwszych w bieżącym rckn. Pier
wsza z nich, kometa 1942 a, osiągnęła obec- 
rie granicę dostrzegalneści gołean okiem, 
chcąc ją jednak znaleźć, trzeba dokładnie 
zmąć jej położenie. Odległość komeiy 1942 a, 
od słońca będzie się zmniejszań, począwszy 
od pierwiszych dni maja, lecz mimo t,o nie 
należy się spod,ziewać przyrostu -iasności, 
gdyż jednocześnie wzrośnie oddalenie cd 
ziem...

Druga nowa kometa, 1942 b, jest obiek
tem, dającym się uchwycić jedynie na Kli
szy fotograficznej lub też dostrzec przez 
bardzo si!ny teleskop: wedlę ouliezeń, po
winna oi a zbliżyć się najbardziej do słoń- 

ł ca we wrześniu, lecz w odległości cztero- 
krotnej orbity ziemi, tak, że i  ̂tutaj nie 

I należy się spodziewać przyrostu jasności.
Kcmea 1942 a odkryta została 11 lutego 

przez- M locha Bernasconieg(., a w dwa dni 
później, niezależnie od tego przez, prze? 
Krjlina w Budapeszicde; najstępnic  ̂duwie
dziano się o dwóch jeszcze niezależnych 
0'clikryciacb: przesz Amerykanina Wh.żj )le 
(isfofografowana 25 siycznia) i przez Sło
waka Bocwara (1 lutego) tak, że kometa 
otrzymała nazwę Whapple-Bernascfmiego- 
Kuliny. Oi trzej nieemeżni cocjkrywcy uwa
żani są w aistromumji za „Oiców chrzest- 

. nych“ kornety.
Kometa przebiega, po erinie epileptycznej 

drodze i poisiada oibecnie najmniejszą cdle 
głośó cd ziemi: odległość ta wynosi okrą
gło 100 miljioinów ki^oimeLrów. Przechodzi 
ona w tych dniach przez równik, w kierun
ku południe-zacbodnim i  znajduje się w  
północnej części konitee ncdi V odn,ika, do
bre 20 stopni ha południe od „Żłobu*4 w kem. 
stełacji Raka. Od słońca zaś cdd^Jotra jes  ̂
obecnie około 250 (z początkiem maja 2-0} 
milionów kilometrów.

Kometa 1S42b odkryta została 12 lutego 
przez a stron om kr frńską, par.r«ę Otprnta, 
pośród gw!azdozbforii Lwa: pasrwa îę cna 
na północny zachód, w Merunku konstela
cji Ryś-Błiźmęta i znajduje się oibecnie w 
półinocno-zachpdmej części. Lwa.

Obie komety widać przez teleskop jako 
małe, niewyraźne plamy świek r o. A.rmeta 
1942 b ma wyraźne’ jądro i króliki, zwróco
ny na północ ogen.

Włochy święciły rocznicę 23 ma-CŁ.
Rzym, 25 marca. Dzień 21 maro©, jako ro

cznica stworzenia włoskich związków boje. 
wyrh, obchodzony był uroczyście w całych 
Włoszech.

Punktem kulminacyji ym uroc^y&tości 
był obchód w Tesifcro Adr'ano w Rzymie. 
Wszyscy mówcy podkreślił pewność zwy
cięstwa Włoch.

Stan prasy japońskiej,
Tokio, 2f mar?a. Foziom dziennikarstwa 

w Japonjł jest bardzo wysoki. Prasa 
w kraju Wschodzącego Słrńcs z«.jmuje na
czelne miejsce na śwlecie

8 zer eg dzienników, jak np. „Csaka Asa* 
hi Szimbun** i „Tokio Asah? fetembun4. ma
ją przesŁło m ijon nakładu. M saelikie dzien
niki Jaimnii i MaT dfeiurjł* jak również „Ja- 
pan Radio Ccrpoiration" obsługiwane są 
przez jedyne japońskie binrc infcrmacyjue 
DOMEI.

„Domei TsuansŁico Saa* (Zjednoczona 
agencja informacyjna) powstaia, w 1936 r. 
pirzez fuzje dawniejszych biur nformaeyj- 
nyrh („Szimbun Rengo** * „Nippon Dem*1 
po“), W Japonji samej ckoic 3.000 pracow- 
rików fcutrudnionyct jest w 40 biurach 
agencji^Domed, a cknło 6.000 km. wiamyck 
przewodów telegraficfcnych, jak również 
kabel d,o Mandżurji, służą szybkiemu prze* 
noszeniu informaeyj. Zagranicą utrzymuje 
się 20 biur, z czego w samej tylko Europie 
8. Stacje iskrowe Dcmoi n a d a jr dziennie 
pirzesizło 20.000 słów. Kcmunikacja s Rze
szą Niemiecką utrzymywana jest drogą 
iskrową.

Gd mnie; więcej 10 lat mascyny rotacyj
ne prasy japońskiej preditł oware są 
w kraju, przyczem pod względem wydajno. 
Ści przewyższają one nawet maszyny im
portowane dawmiej z Ameryk*. Nr temat 
dziennikarstwa japońskiego pisał uzlenm" 
karz francuski LaeŁin. „Zwiedza em w No
wym Jorku - Was!zyLgtoD:e szereg dzien- 
nikÓT, v przyczem odniosłem wrażenie, iź 
ds iennikarstwo am;erT kańskie zostało prze
ścignięte przez Japończyków"

I mieszkalnych i gmachów poMiczaiytdhi b o - 
wta-la jm  rozpocizęoa.

Fiński komunikat wojenny.
Helsinki, 25 marca. FińskF komunikat 

wojenny z dnia 2? marca brom i:
Na wszystkich częściach frontu lądowego 

zaznaczyła się działalność wywiadowcza. 
Bolszewickie oddziały szperaczy zostały 
rozprószone, przyezem poniosły dotkliwe 
straty.

Na przesmyku Aunms gitłumicno w zarod
ku ogniom ar̂ ylea-j* i pieehe t f  próby zbroj
nych wywiadów k Iku mniejszych oddzia
łów sowieckich. Artyleria fińska celnem 
obstrzałem kontynuowsła nisizczenie bol
szewickich objektow fortyfikacyjnych.

W południowej części wschodniego fron
tu lotnictwo fińskie dokonało ataków na 
bolszewickie kolumny wozów i  samocho
dów-

W kilku wierszach.
No\ry Joark Boatai po raa vi6rw9 6twdemni&n* 

Akoja ziariemniemia objęła obsaar pec2u mil, ldoząo 
od wybrzeża moiskiesro*

$
‘WQpi*mble bin.ro korwBpondeoaeyjno ..Budapssr Ł r  

tesiLo' donos* o  zaproszeniu przea rząd wepi^rski 
słowackiego szefa, propagandy Tiao Gaspara. ao B o- 
aąpeszttiu, Foseł Gaspar przyjął powyższe zapnosze* 
nie.^ W izyta gofteia słowackiego w  stolicy Wągust  
spodziewana jsstt w pierwszych dniach m aja.

Japoński konsulat generalny w Szonan ukończył 
we środą swoje ostatnie ozjinności urzedowe i po 
aWct stosunków haaidłowv< li w tej drwnei kojoi_j* 

brytyjskiej zamp-nąr sworią służbę. Wobec objee a peł
nej władzy w  dawnem mieście brytj, jskiem, japoński 
konsulat yenoraUn] stał soą tutaj zbyteczny.

A genc„a Domei donoad z Szonam. że pewya jednost 
k> woj>-k fapońsk.ch, jctóra w czacie ataku sl» Sio* 
gr poore w?<czyla ne prawem skrzydle, wystawił* 
obecnie ta górze Keppe pomnik, celem uozcćepic P»* 
mieol cglych oficerów  i żołp jeiyy tej jedn ostk i 
Eajeeie sóy j Keppel prze* wym ieniony odckuleł 
poński sprwodował ofrólną kapifaiaclą Angl.tdOf 
w  iiingapoora.
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KRONIKA
Dariś: Zwiast. KMP. 
Jutro: Teodora bp. ni.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie 00 fi. 20.20 do 5.30

Wstrzymać się od niekoniecznych 
podróży!

Kraków, 25 marca. Generalna Dyrekcja Kolei 
Wschodniej przypomina, że w okresie świąt Wielkiej 
Nocy należy się wstrzymać od zbytecznych podróży. 
Kolej ma w obecnej chwili do wypełnienia tak wiel
kie zadania, że prywatne interesy nie mogą być bra
ne pod uwagę. Dotyczy to również robotników pra
cujących w przedsiębiorstwach o szczególnie donio
słem znaczeniu, poza obrębem ich miejsca zamiesz
kania, dla których w tym roku nie można. stosować 
żadnych wyjątków.

Dalej podaje do wiadomości Generalna Dyrekcja 
Kolei Wsobodniej, że w okresie od 2— 4 kwietnia nie
dozwolony jest przejazd następującemi pociągami:

D20S Kraków— Warszawa, odjazd 6.54,
D206 Warszawa— Kraków, odjazd 16.57,
D118 Warszawa— Wiedeń, odjazd 15.32,
E354 Chełm— Kraków, odjazd 7.56.

Lekarska konferencja w Krynicy.
Kraków, 25 marca. W  Krynicy odbywa się konfe

rencja przedstawieni Wydziału Zdrowia Rządu Ge
neralnego Gubrnatorstwa. W  konferencji tej biorą 
ttównież udział lekarze okręgowi i urzędowi Gen. 
Gub. K onferencja potrwa jeszcze d» 27 marca, prray- 
eaem będą na n iej omawiane w  dalszym ciągu spo
soby walka z  chorobam i zaikaźnemi, szczególna© z  
gruźlicą i tyfusem  plamistym.

Poza yryżej wy mieratoiiymi ptraedsitawicieJIami bie
lsze w niej udział reg wybitnych lekarzy Rzeszy, 
a  między innymi prezydent W ydziału Spraw Gruźli
czych w Rzeszy, dr. W alter.

W piątek premjera w Starym Teatrze.
Kraków, 25 marca. Przygotowaniom do premiery 

kemedji W. Lichterberga p. t. „Mecz małżeński" to
warzyszy ogólno zainteresowanie.

Spodziewać sdę należy, że kom eaja ta zostanie wy- 
•tawio.ua na odpowiednim poziomie, co  gwarantuj© 
mietylbo właściwa o-bsada ról, ale również reżyser ja 
Czesława Strzeleckiego, którego pracę reżyserską po
znaliśmy ma przedstawieniach kom edyj „Zwycięży-. 
8em kryzys" i „P ow rót mamy44.

Strzeicciki gira też główmą rolę męską w ,,Meczu 
m aiieńskim ", a obok niego udział bkwą: M. W ilko
sz ewska, L idja Kownacka, M. Tylozyńsika, Aleksom- 
der Gajdeoki i M Mieański. Kierów® ictwo imprezy 
•poozywa w rękach p. Al. Gajdeekie-go.

Premjera „Meczu małżeńskiego" odbędzie się w 
piątek, 27 marca, o godz. 19 w Starym Teatrze, a po
wtórzenia w sobotę, 28 marca i niedzielę, 29 marca 
o godz. 16 i 19. Bilety do nabycia od środy w kasie 
Starego Teatru.

Nie udziela się Już zezwoleń 
na detaliczna sprzedaż sacharyny.

Kraków, 25 marcia. Generarna Dyrekcja Monopoli 
podaje do wiadomości, że narazie nic udziela się 
już dalszych zezwoleń na detaliczny handel sacha
ryną monopolową w Generalnent Gubernatorstawfe, 
z wyjątkiem okręgu Galicji.

Dlafego wszystkie tego rodzaju wnioski zarówno 
w  Generalnej Dyrekcji, jak i w  Centrali Rolniczej 
chwilowo nie będą dalej rozpatrywane.

Pod znakiem Mozarta i Schuberta.
Kraków, 25 marca. W  dzisiejszym wieczorze kame

ralnym, który odbędzie się w ł, li Filharmonii przy 
ul. Zwierzynieckiej 1r publiczność będzie miała spo
sobność usłyszenia niemniej jak 10 wybitnych arty
stów.

W program ie wieczoru znajdują się słynne arcy
dzieła muzyczne, a m ianowicie Mozarta Trio łlamne- 
tewe, Mozarta kwintet klarnetowy i  kwintet Szu
berta. Utwory te zostaną wykonane przez diwie giru- 
py artystów, w skład których wchodzą: Zdzisław 
Roesmer, Zygmunt Kolasdńsikd (skrzypce), Jan Ra
kowski, Henryk Zartycki (altówka), Józef Prohom i- 
leok i i  Leon Solecki (wiolonczela), Józef ELchstadlt 
(kontrabas), Stanisława ^błamoiwucz-Meyerowa i 
M ieczysława Gzyżekowa (fortepiar). Początek kon
certu o godz. 19.30. Bilety dio nabycia w kasie F il
harm onii przy ul. Zwie^ytniiiackiej 1.

Schroniska dla bezdomnych 
Warszawian.

Warszawa, 25 marca. Dla polskich rodzin, które 
w przebiegu działań wojennych utraciły dach nad 
głową i nie były w możności stworzyć sobie nowych 
siedlisk, uruchomił Polski Komitet w Warszawie 
większą ilość schronisk, w których rodziny te zna
lazły pomieszczenie.

W  9 schroniskach m. Warszawy cebranych jest 
około 1.141 osób, których utrzymanie w  grudniu 1941 
roku pociągnęło za sobą koszta 131.418 zł,

Tragiczna śmierć porucznika straży 
pożarnej.

Miechów, 25 marca W  czasie katastrofy samocho
dowej w Miechowie, stracił życie porucznik straży 
pożarnej z Krakowa, Henryk Ostrowski.

Tragiosny wypadek miał miejsee w chwili w ym ija
nia samochodu strażackiego, który prowadził sam 
Ostrowski, z innym samochodem, jadącym  z przeciw
nej (.-trony. Samochód strażacki w jechał na słup prze
wodów wysokiego napięcia i uległ rozbiciu. Ostrow
ski doznał tak niebezpiecznych obrażeń głowy, że po 
kilkunastu minutach zmarł w szpitalu powiatowym  
w Miechowie, nie odzyskawszy przytomności.

Jadący tym samym samochodem, również porucz
nik straży pożarnej, W ładysław Zorznteiki z Krako
wa, odniósł lżejsze obrażenia.

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 25 marca. W  ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie: Róża Ritter, lat 83; Franciszka Pacuła, 
Łat 72 wdowa po kolejarzu; Marcin Garlik, lat 57, 
dozorca domu; Stanisław Tarczałowicz, lat 57; Marja 
Góralczyk, lat S6; Agata Gadocłia, lat 84; Mikołaj 
Bigaj, lat 70; Marja Cymerkiewicz, lat. 66 praczka; 
Marja Sowula, lat 29; N. Kiełtyk, urodź w 1942 r., 
syn Z o fji; Anna łgielińska, lait 87. wdowa po urzęd-

nifiku skarbowym; Stanisław Adamczyk- lat 25, ©lek- Z DNIA.
tromonter; Krystyna Łukawiecka, urodź, w 1942 r .; ------
Zdzisław Wicher, urodź, w 1942 r .; Reinhold MSckes 
lat 59; Jąkób Klimczyk, lat 7S; Katarzyna Wójcik, 
lat 79, służąca; Stefan Grzywacz, urodź, w 19*'2 r .;
Krystyna łkoi, urodź, w 1941 r .; N. Macnowska;
Franciszek Podborski, lat 63, robotnik; Franciszek 
Stena: Józef Bajecz, lat 38, robotnik; Paweł Rze-
piak, M  48: Helena Sałachna, lat 25, robotnica;
N. Kłimkowicz, urodź w 1942 r., Adolf Dorynek, 
lat 11, syn robotnika; Tomasz Hutera, lat 58, robot
nik; Jan Opaliński urodź. vr 1942 r. Marja Nama- 
rysiowa, lat 54; Marek Uciński, urodź, w 1941 r .;
Barbara Ziemkowicz, la 19; Marja Drożdżkiewicz, 
lat 87; Stanisław Zabc rski, at 72, robetn k; Jan 
Broda, lat 24, robotni* ; Jufjan Wiórek, lat 1*,; Jan 
Gacek, lat 18, student; Marja Dzierwa, lat 80; An
tonina Kowalczyk; Agata Legoszows lat 71; Zdzi
sław Urbański, lat 10; Jerzy Hertz, at 30, fo togra f;
Marja Kowalik, lat 67, żona eon. kolejarza.

Wprowadzenie stawek podatkowych 
w okręgu Galicja.

Kraków, 25 marca. Na podstawie zarzącLenja 
z dnLa 28 lutego 1942 r. (Dz. Rozp. GG. Nr. 22, etr. 
123) w  okręgu Galicja wchodtzą w życie obowiązu
jące w Generairaem Guberaattrsłwiie stawki podatko
we państwowego podatku od uboju, opłaty c-d kart 
do gry ; pańsfwcwego podatku od tfnęrgj elektrycz
nej, z m ocą cuci dnia l  'm® rca 1942 r.

Nadito wchodzą w życiie obow: ązująee w  Gemeral- 
nem Gubernatorstwie stawki podatkowe podatku 
od spadJku i darowizn w rw  z przowidzAatnemi do- 
daiDkami do r ich , z m ocą obowiązującą w»tecz od 
dnia 1 sierpnia 1941 r.

Quasi „reklama*'

NOWY DZIENNIK R07P0RZĄDZEŃ DLA GENE
RALNEGO GUBERNATORSTWA NoVy D; ieranifc 
Rozporządzeń dla Generalnego Gubernatorstwa Nr. 
24 z dnia 21 marca 1942 r., zawiera: Roziporzrdzerjie
0 używaniu samochodów osobowych, Zarządzanie Nr. 
3 kierownika Urzędu Gosipodanow ania wytworam i 
chemlcznemi w Gen. Guib., Zarządzenie o przejęciu 
wym iaru sprawiedliwości między sądami Generalne
go Gubernatora wa i włączonych obszarów w»cnoa- 
mdoh, Zarządzenie do rozporządzenia o  użytkowaniu 
samochodów osobowych.

STOSOWANIE SRODKOW ZASTĘPCZYCH. Przed 
paru dniami odbył się w Krakowie w  jednej z ka
wiarni próbne pieczenie przy pomocy środków w y
miennych. W  celu wprowadzenia na rynek ta j ep- 
szego z tych środków, przeprowadzono badanie 8 
gatunków wysoikowartościowych środków zastępczych 
ja j. Przed® arwicieiie urzędów oraz związku piekarzy
1 enkiertmków brali rudział w  próhn-em pieczeń ii - 
W yniM  prób m ają wielkie zmaezem/e dla stosow an a 
środików v ymiemraych.

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ 
Z DNIA 25 MARCA W  WARSZAWIE przedstawiają 
6ię następująco: 29, 10, 48, 6, 62. Następne ciągnie
nie w dnia 28 marca w  Krakowie.

NOWE KURSY DLA RZEMIEŚLNIKÓW. Na roz
poczynający się w  dumach najbliższych Kurs budo
w y  i naprawy maszyn rolniczych dla rzemieślnfików 
krakowskich i  z powiatu, przyjmuj© dto dnaa 31 mar
ca  dodatkowe zapisy B il ro  Cechu Rzemieś-iwczego 
w  Krakowie, ul. Sławkowska 13/15, I. p., w  godzi
nach urzędowych Opłata z o l  kurs wynosi 49 zł. od 
osoby. Kurs odbywać się będzie dwa razy w tygodnu/u 
w  godzinach wieczorowych (18— 201. Udział w  kursie 
m ogą wziąć tak sŁmciziie ni rzemaeślnicy, zwłaszcza 
slusarze i kowale, jak  i zatrudnieni u  nich pracow
nicy.

K rak ów , 25 maro?.
Nadchodzi w ,osna Jest już. Chociaż mrozu 

nie brak, dl? przeciętnego śmiertelnika ta radosna 
chwila związana jest z proza czmą troską o.... ca
łą i schludną garderobę

Ja także myślę o tern, w racając do domu r*  
obiad jedną z pryncypalnych ulic nasi-ego mia
sta. I oto na wystawie jednego ze sklepów mie- 
szczącycn pralnię chemiczną, dostrzegam napis*

„Czyścim y chemicznie garderobę w 24-ch 
godzinach".

Powtarzając _w  myśli przeczytane ogłoszenie, 
pędzę do mieszkania, zapomniawszy o  zjedzeniu 
obiadu, zabieram m ocno brudny płrszcz w io
senny.

Z tym „fantem 44 spieszę się do tej cudownej 
pralni, która mimo nawału pracy tak szybko 
czyści garderobę swych kLmtow

W chodzę zadowolony, że będę mia! czysty 
płaszcz i wiosna nie zaskoczy mnie nieprzygoto
wanego, uibran'e bowiem może jeszcze zaczekać 
do „p o  pierwszym44.

Miła panienka pyta, czy chcę czyście „erpress*4. 
Ja naturalnie godzę się na ło i już mam plac’6, 
ale n rm ow o‘ i pytam się, kiedy będę mógł odebrać 
czysty Dłaszcz.

—  Za trzy do czterech tygodni —  odpowiada 
milusińska z czarującym uśniechem -

—  Jakto? A ten napis?
—  T o jest nasza reklama —  n*e przestając się 

uśmiechać, m ówi ekspedjentka.
Zabrałem płaszcz, wiosna zaskoczy mnie nie

przygotowanego, a niesumienną , Reklamę44 będę 
pamiętał przynajmr.ie do drugiej wiosny.

Bryl.

Zemsta odpalonego konkurenta,
(St) Anna Rocca w Sevigliano zerwała n espo- 

dzianie ze swym narzeczonym 38 letnim Matted 
D4Avico. Mszcząc się za to D Avico udał się meg- 
daj do mieszkania swe, byłej narzeczonej skąd 
zabrał kosztowności, wartości 2000 lirów, po- 
czem podpalił je j garderobę.

W  związku z tem D Avicc został aresztowany 
i oskarżony c  kradzież podpalenie W artość spa
lonych sukien i bielizny wynosi 5000 lirów.

Sprzedaż nieruchomości
Parcelę uzbrojoną przy asfalcie — 

Bronowice obok przystanku, tanio 
sprzeda B/H „E R -K A -E S " K ra
ków Librowszczyzna 6, telefon: 
128-41 i 128 74. 1982

Kamienicę 20 ubikaeyj nowocześnie 
gruntownie remontowaną, woda, 
elektryka, gaz, okazyjnie sprzeda 
B H „E R -K A -E S " Kiraków, Lt- 
hrowszezyana 6 —  przeozmica ul. 
W ielopole, teL 128-41 i 128-74.  ̂IoOOa

Parcela Osiedle, uzbrojona a plana
m i okazyjnie do sprzedania tanio. 
Inform acje B/H „ER -K A -E S4* — 
Kraków, Librowszczyzna 6, —
tel. 128-41. 1986k

Dom jednorodzinny nowy. dobrze 
budowany, tanio sprzeda Biuro 
Handlowe „ER-KA-ES*" —  Kra 
ków, Librowszczyzna Nr. 6 — 
telefon 128-41. 1987k

Największy wy
bór kamienic, do
mów, will, *objek- 
tów  przemysło
w ych, parcel po- 
leca „Solidność44, 
Kraków. Stra-
dom 10, telefon: 
182-03. 6754

Kamienicę pełno- 
kom fortową, 86 u 
M kacji- centrum 
Krakowa, sprze. 
dam natychmiast 
bez pośredników. 
Kraków, Żuław- 
©kiego 8a, m. 12.

Parcelę narożną, 
śródmieście Kra
kowa sprzedam 
natychm iast bez 
pośredników. Kra 
ków, Żuławskiego 
8a. m. 12. 6862

Willa jednoro
dzinna nowa (Wo. 
la Jnstowska) — 
110.000. Kraków, 
W ielopole 10. Bo
lesław W yrwiez.

W leiki wybór ka
m ienie, gospo
darstw roli, par. 
cel i domów po
leca Sporysz. — 
Kraków-Pod górze 
4w. Kingi 2. 7250

Zakopane. W illa- 
pensjonat muro
wane. kom fort, — 
przepiękny ogród 
280.000 Kraków, 
W ielopole 10. Bo
lesław W yrwicŁ

Zamlenfe połowę
realności, kom
fort, całość 35 a- 
bikaeji, dz. IV u* 
dom dwurodzinny 
Krwków. P©dzi- 
chów 28, m. A

Gospodarstwo 50
morgowe, budyn
ki, inwentarz — 
sprzedam, zamie. 
nię. Bolesław W y 
rwicz, Kraków — 
W ielopole 10.

Sprzedam aatych 
miast kilka will. 
Zakopane, Rabka. 
Kamienice, parce 
le, Kraków. — 
Kraków, Żuław, 
oklego 8A/12.

Wille Zakopane, 
B.abka sprzedam 
okazyjnie bez po
średników. Kra. 
ków, ul Żuław
skiego 8a, na. 12.

Kamienica kom
fortowa nowa. 3 
piętrowa*. 650 000. 
Kraków, W ielo
pole 10. Bolesław 
Wyrwie®. 7523

Zakopane. Pierw
szorzędna dzielni
ca, parcela 1 000 
m kw 70.000. — 
W iadom ość: K ra
ków. św. Filtpa 
8/2, 8— 4 popołu
dniu 8001

24 m orgi pszen
nej ziemi (Mi®- 
ehowsk ie) jeden 
kawałek 250.000. 
Kraków, św. F i
lipa 8/2, 3 - -4  po 
południu. 8000

Dom murowany 
15 ubikacji, re
stauracja, 250.000 
W iadom ość: Kra
ków, św. Filip® 
8/2, 3- -4  popołu
dni a. 8003

Zakopane. Kilka 
will, parcel sprze 
dam zaraz. Win 
domość: Kraków, 
św. Filipa 8/2, 3— 
4 popołudniu.

Parcela 280 sążni 
front 14 (Dębniki) 
16.000. Krabów — 
W ielopole 18. Bo
lesław Wyrwie®.

bazyjnie: Kraków 
Floriańska 36/14.

408 6ążnl parcelę 
nadającą się pod 
willę pod Kop
cem Kościuszki -  
sprzeda: Kraków, 
Florjańska 36/14.

Domek dwuro
dzinny w Bi ałym 
Prądniku sprze
dam. Kraków, — 
Florjańska 16/4. Kamienica z kom

fortem w Podgó 
rzu, 20 ubikacyj, 
tanio do sprzeda
nia: Kraków, Flo 
rjańska 36/14.

Parcela przy as
falcie, Broraowice 
Małe. 20 m. fron
tu, 130 sążni, o-

Matrymonialne
Brunetką, lat 40,
dwoje dzieci, szu
ka iuęża inteli
gentnego na sta
nowisku. Goniec 
Krakowski, Kra
ków „Nr. 191 lk ".

Młody, wysoki 
brunet, ukończone 
studja, na stano
wisku, pozńa oso
bę inteligentną. 
Cel matrym onial
ny. (Fotografia). 
Goniec Kraków, 
ski. Kraików, 3,Nr 
7453".Zamożny wdowie© 

bezdzietny, 40 —  
wolny zswód, po
ślubi Panią przy
stojną, posag nie 
konieczny Zgło
szenia z fotogra
fią : Goniec Kra
kowski. Kraków 
„N r. 1915k“ .

Panna młoda, 
przystojna, weso
ła  (posada), po
zna lekarza, inży
niera. Cel matry- 
monialny. Goniec 
Krak., Kraików, 
„Nr. 7849".

Lokale do wynajęcia
Noclegi śródmie
ście, Kraków — 
Krupnicza 14/a.

Noclegi niekrę
pu jąee, czy ste ,— 
cieple Kraków, 
Zwierzyniecka 8' 
26. oficyna. 6639Noclegi: Kraków, 

Gołębte 16 9. 5309
Noclegi niekrę- 
pując©: Kraków, 
W ielopole 13/4. 
I. P- front. 6751

Noclegi, Kraków 
Długa 26 3. 4930

Noclegi: Kraków, 
Grzegórzecka 14, 
II  P „ m. 12. 6551 Noclegi ogrzane:

Kraków, Zyblikie 
wicza 5122. 6964Nocleg). Kraków. 

Lubicz 19/5. 6730
Noclegi solidnym : 
Kraków, K row o
derska 55/1. 7236

Noclegi, Kraków
Staroy iślna 37/4.

Noclegi niekrępu. 
jąee: — Kraków, 
św Gertrady 27, 
m 5. 6732

Noclegi: śródmto- 
śei©, — Krak u w, 
Asnyka, 5, —  K o
walska. 7238

Noclegi ogrzane 
polidn jm : Kra
ków. Zielona 25/1

Noclegi, Kraków, 
W ielopole 5/5.

Noclegi unteligen 
cji- Krabów, Ru- 
dziwiłłowska 14/2.

Noclegi, Kraków, 
Zamenhofa 9/13, 
I. p ’ ętro, o ficyny.

Noclegi: Kraków, 
Szewska 7/7- 6735

Noclegi czyste: 
Kraków, Starów i- 
śl aa 52/10. 6737

Do wydzierżawię
ula komfortowa 
wLlła ® ogrodem 
przedmieście Kra 
kowa W iadomość 
Telefon 167-88.

Noclegi czyste, 
wygodne, ogrza
ne Kraków, Ja
giellońska 7A '22

łi. p. mo

Noclegi przyjesd. 
nym : Kraków — 
Wutełopol© 24, m. 
4g 1L plętzo.

Noclegi Kraków
św. Jana 30/4,

Noclegi czyste. ~  
Kraków, Szewska 
7/8. 7766

Noclegi, Kraków. 
Gołębia 6, w pod
wórcu. 7483 Noclegi zamawiać 

najpóźniej: godzi
na 21, Kraków, 
Krupnicza 28/2.

Noclegi, E raków, 
Smoleńsk 33/1.

Lokali poszukują
Polka szuka po
koju  umeblowane 
go —  z osobnem 
wejściem. Zgło
szenia: Goniec 
Krakowski, Kra
ków „N r. 7971".

kwietnia. Zgło
szenia: Goniec 
Krak., Kraków, 
„N r. 7854".

Kawaler szuka — 
Komfortowego _~ 
niedużego pokoju 
tapczan, osobne 
wejście, cko ica 
Poczt?, Krakow
ska. Goniec Kra
kowski. Kraków, 
„N r 7705".

Mieszkania biu
rowego. Lokalu 
handlowo-prztroy. 
slowego, Pokoju 
umeblowanego — 
poszukuję. K re
tów , W ielopole 10 
Bolesław W yrwicz Urzędnik kawaler 

szuka pokoju —  
subl ok a torskdego, 
najchętniej — z 
drugim. Natych
miastowe zgłosze
ni ia: Fałata 12/28.

Dwie Niemki po
szukują pokoju u 
meblowanego z u- 
żywaniem łazien
ki, kuchu ł. Ofcr 
ty z podaniem ce 
n y : Goniec Kra
kowski. Kraków 
„N r. 7980**.

Pokoju umeblowa 
nego (kom fort), 
szukam. Możliwie 
śródmieście. — 
„Fiducia4r Kra
ków. Floriańska 
15 „W ypłacalny".

Poszukuję pokoju 
umeblowanego 

z niekrępująedia 
wejściem , od J-go

Nauka 8 wychowanie
Nauczycielka ję 
zyków szuka — 
skromnego pomie 
szc zen?* za zapła 
tą lub za lekcje. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr- 7773". 1

Niemieckiego po
czątki, konwer
sacja. Godziny 
5—7 . Kraków, 
Grodzka 31/11.
Lekcji rysur ków 
udziela naucz, 
gimn. Inform a
c je : Kraków, — 
Chrobrego 9, —  
miesekarai© 2, — 
godziny 3— 5.

Wpisy na 3—5
miesięczne Kursy 
Handlowe, Biuro
wości trwają. — 
Kraków, Smolki 9 
Początek 1 kwie
tnia. 7135

Niemieckiego u
czy rutynowana 
nauczycielka — 
Kraków, Zielona 
20, m. 2. 7607

Różne
Za opiekę i oddanie ostra-niej P° 

sługi naszej rajukoc-bańszej c ó 
reczce Basi, Wandzi Gruszeckiej, 
składają PP Drowi żuławskiemu 
W ojciechowi P rof Drowi Szar- 
fow i Zygmuntowi. X X . E anoni- 
kowi Zastewniakowi Józefowi i 
Ojcu Księdzu Gerardowi z Mogi- 
te, oraz Przyjaciołom . Kolegom, 
Koleżankom i Pracownikom Za
kładu Uprawy Tytoniu w  Ozyży- 
naeh serdeczne Bóg zapłać. — 
Rodzica. 8085

Dr Tadeusz Owczyrtskl, specjalista 
chorób wewnętrznych przeprowa
dził sie: uL Straaom 25 —  tele
fon 314*99- 1150k

knie ślubne, welotry, okrycia, 
kapelusze, buciki i t. p. Smo
kingi, koszulo, kostiumy mas
kowe, narodowe, suknie balowt 
„Paryżanka", Kraków, Pędzi 
chów 22. Zamawiać wczeóniej-

naj-Przejezdnym P ą n io_  __
nowsze kapelusze, oraz wykonuje 
wszelkie przeróbki i torebki z do
starczonych m aterjałów w prze
ciągu jednego dnia. Salon Mod 
Grzywińskiej, Kraków, F lorjań- 
eka 43 Cbok Michalika. 7636

Usynowlę chłopca zdrowego do lat 
9 eiu, całkowitego sierotą. Zgło
szenia „P a r" , Kraków. A .-H itler- 
Platz 46 pod „S y n ". 1922k

Podania, tłumaczenia, listy handlo
we. wszelkie sprawy podatkowe 
fachowo przez Niemców opyaco- 

Kraków. A dolf Hitler-wane. 
Piatz 32.4. 1044k

„rnstalacje Elektryczne44 Inż. M. 
Zieleniewski Kraków, św. Mar
ka 31, telefon 172-45. Wszelkie 
prace w zakresie niskiego i w y
sokiego napięcia. 1919k

Podania, prośby, dnmaczenia, spra
wy podatkowe ł Inne, — Eiuro 
Terlecka. Kraków. Florjańska 55. 
Telefon 180-25. 1272k

Psychografołog, mistrz przenowied-
ni poradzi we wszelkich kwe- 
stjach Przyjm uje codziennie od 
godz. 10—7. Pisemnie za zalicze
niem pocztowem. Podać datę uro
dzenia i pytania Adres: Kraków, 
AdoU-Hiiier-Piatz 46, m. 5. I II  P.

Recepta na w yrób cennego ptrodtu- 
ktu odżywczegc ł  surowców kra
jow ych, z.atwie<rdroona przez W ła- 
dr„e do odstąpienia. Oferty: „W®a- 
jem ra Pomoc**, Warsr^aiwa. Nowo
grodzka 49. 192Sk

Dnia 23 mares godz. 21. w  koryta
rzu przy u*. Grodzkiej 3, zginęła 
walizka, duża. granatowa, prze 
wiązana sznurkiem i paskiem, ® 
urwaną rączką. Zawartość- rzeczy 
osobiste i żywność. Jakieko wiek 
inform acje lub zwrot za Wyso
kiem yynagrodzeniem : Kraków, 
Grodzka 3, m. 3. 8058

Mam koncesję, e- 
wentnalni© sl lf-*p, 
postukuję spólni- 
ka do galanterji. 
Goniec Krakow- 
sk5 Kraków „Nr. 
7882".

Ogród warzywno 
owocowy wezmę 
w dzierżawę w o 
koliucy Krakowa.. 
Oferty: Goniec,
Rraikowski-, Kra
ków „Nr. 7P77".

Okazje mi-jsięc®- 
n© — bezpłatne li 
sty —• to źródło 
uzupełnienia — 
zbiorów tysięcy 
filatelistów. Żą
dajcie wysyłki - 
Polski Dom Fila
telistyczny, W ar
szawa, Marsza!. tonweŁ* lift

Futra wykonuje 
i odnawia szybko 
i s ó  idirie Praco
wnia Kuśnierska 
Antoniego Mar- 
czykiewicza, Kra 
ków, Starów, ś na 

- ' 5577

Panią, która t y 
ła dnia 19 marca 
y b urz*? ulica 
Gołębia 2/11 u 
prasza się —  o  
zwrot dokumen 
tów. 8106

Cały dzień na
tychmiast poda. 
nia, rekursy. tłu
maczenia, p rz ep - 
suje, powiela — 
„W and “  Kraków 
Florjańóka 39,

Lekarskie szafy,
stoły, krzesła gi
nekologiczne itd 
wykonuje: Fabry 
ka Mebl: Metale, 
wych Pogorzelski 
Kraków, św. Ła
zarz* 9, telefon: 
177-01. 1223k

Podania!!! Ma-
jewsk., Kraków 
Wszystkich Świę
tych 8. 1229k

Abażury — Wy-
tw órn‘a  „F O X 4* 
Kraków, Sławko 
weka 39 1865k

Artystyczna Tkal
nia napraw a bez
śladu czyści che
micznie, farbuje, 
przerabia wszel
ka garderobę — 
Krakó-n. Grodzkt 
6, telefon 180 58
Sklepy m ają do
datkowo dochody, 
sprzedając pakie
ty znaczków po
cztowych Prospe. 
kty bezpłatnie. —* 
Polski Dom Fila. 
telistyczny. W ar
szawa, Msrszał- 
kowska 116- 1610k

Rozwody konsy
storskie prowadź 
inform uje: O-
brońce K onsysłor 
sk l Mgr. Praw 
S+<aSiak.' r?wiez, — 
Warszawa, Złotp 
32. 1934k

Bieliznę męską z
powiec^łonycb ma 
terjabiw na BLiia 
rę, wszelkie prze
róbki wykonuje; 
Wytwórnią, B ieli
zny, Kraków, —  
Starowiślna 8.

Fe-dynand Twar
do i ł : nżynicr z© 
Świętochłowic po 
Ja sw ój adres dla 
Stanisławy K ie
lar, Lwów, Trakt 
Gliniańsiki’ 11. — 
K toby wiedział © 
dr°« podanego, — 
poda v przejm ie 
pod wyżel w y
miera ony  adres.

Skradziono doku 
menty zoeiały mi 
zwrócone TTnic- 
w aźnienie odwo
łuję. Stefaraja Ga 
lantowjc®, Kra
ków, Krowoder
ska 55.

Antykwarjat S
Adaira, Kraków, 
ul. Szpitalna 15 
i 6,

Piany kopju jo i 
wykreśla, doku
mentów fotokopje 
wykonuje: Kra
ków. Szewska 24.

Kostjumy, płasz
cze wykonuje so
lidnie po cenach 
maksymalnych 
firm a: Gniadek,
Kraków Karmo, 
lieka 31. 3^ 8

Noyoczesna Szli- 
fiernia Nożowni
cza. Specjalność; 
narzęńz.ja chimir. 
gitrrae i fryzjer
skie, oraz nap -a- 
wia sap; lniezetk 
Kraków, Starowi 
ślna ^3, Tyliński

Uprzęże na kun p
wyrąb c. Zakląć 
rymarskł Zyg
m urta Chorahika, 
Kocmyrzów, tele
fon 28. 4807

Obiady smaczne, 
duże, tani©, ja r 
skie i miesne 
w ydaje: Miod<-wa

Pracownia ban
daży, gorsetów, 

-pasów leczni
czych F. Bogda 
nowicz Krab.'w

,Rytm44 prehitek- 
tura wnętrz, gra- 
ika reklama —

wystawy, szyldy, 
wywieszki K r ą .

przed em —  Fic-1 ków. Warszawska 
rjańska, obecnie; | 7. 2363
Grodzka 2 w p o - ----------------------------

7789 Trwałą ondulację 
. . najlepiej wyi.o-

Najtamcj podan a .Tadsu z4‘
tłumaezei .La nie 
miec-Kie. Konor- 
sjonowane B uro 
„P ra c?", Kraitów, 
Kariuelicka IŁ.

Mcndeeki, Kra
ków Jul. Lea 141

Pirma Jan krzy
wda, przeniesiona 

F o to fta fjr  leg ty- Krak* w — : p.. 
macyjne na po- M; te, ki na ul sw 
CLekaniu, rrtysty. Tomasze 11. 5865 
czue portrety, — ’
prace amatorskie, Administrację oo- 
sol-'dnA, tanio: m.'w — Osiedle, 
Zakład Fotograf ji Olsza, okolice —  
Nowoczesnej, — przyjm ie facao- 
Kraków, fctradom- wie< prawnik. —  
ska 7. 6215 Goraiec K raaow -
---------------------------- gjj ? KtcjLót*, „N r
• nstaiacje oświe- 5634". 
tienia elektryczno ~  
go i m clorów  — Rozporządzam go- 
wykonuje. także tówką, nueszka- 
napraw^a: Arm a- nlit/m, h-potoką, 
tys Kraków, Stc- ODSze-rnenai skła- 
Larska 6. 7755 darni. — Ofertys

Goniec Krakow-
c eiiKs Szczurów- ski Kraków*, „N r 
ski zaprzysiężo- 5636". 
ny b iegły sądo- ,

Zgubiony portfel,
nflTiPPTOVph Ars dCWOĆy OCODlSt©,pancernych, oraz Kaz m -erc 8 to^

her&kI* Kraków,
,d,° trC5, , „ r  W rocławska 75 —  Kraków, FUata ^  ^  ^

grodzeniem. 569914, telef

13, Kraków. 6312 (przeniesioną K ra
ków, Fiorjańska

Zegarki reperuje 
uczeń m istrz* — 
genewskiego — 
Kraków. Stradon 
10. 7109

Pracowr.ia gorse- ....................
tów i bieJizny — Hackbsll,

Gracja44 została >m -emiczy przy
sięgły, K egły  są- 
do-\;j: Kraków,

30, I. p. 5811

Strojeni: forte
pianów ot&z na
prawy* St Tafi- 
łowski, Kraków, 
Starow.ślraa 27.

Zdjęcia ś ubne ar 
tys tyczne i nowo
czesne w ytonuje; 
. Fo os" Kraków, 
Stradom sta 27.

Naprawiam kil?  
my, pywanj: —
Krrltów, Jabło- 

8081 nowskich 9. 765?

Z '0.000 spolniks 
przyjm ie solidna

Pańska 11, telefon 
200-47. 5~00

Pofowc gospodar ' -----------------
stwa, resztowki | Janinę Łewje- 
kupd ziem ianki-1 ką, zamieszkałą 
doktor  ̂ samo ;n\ ' w Fszczymie. pre- 
zamieniłby d om is I ul taę o napi®&= 
(tram waj), d op ła -| rń ; Bujacz 2 .. 
eają^. —  G-oa &. Warszawa, uLcfc 
K r ik., Kraków .Harcerska 2, nr 
„N r. 568*". |1, ŻoILbórc, 570S

Unieważnrenia

Podania Florjań 
ske 55- ,27Ck ,Nr. 7698'

Uniewainian paszport królestwa
I + a l ;c p ie w ą ją c y  na naiZwisEC 
Francesco Serafini, karty żyw no- 
sciowe niemieckie. 2 cielone i 2 

i •ma ceiem zwię. niebieskie, ei radizuorae m dnia 11
Eszeatxa produkcii m arca hr. w tram waju Nr. 3 lub
Kżcrzysćne warin- R Para złodzieja prosię o ode-
ki. Goniec Kra- słanie pa^ńportu, pieniądze ża
kowski. Kraków tr ;ymi ć dla siebie. Fraracesca Se

rafini, Kraków, rriedleiraa 1.

mi ZŁgranic^znem 
przed woj eonem 

z gwarancją — 
fic. SfLecetrd© za- Zygmunt Ratui iń 

Kraków. 
45 a.

miejscewp odwro- iski, —  Ki 
tnM  146 Ok Karmę’ icŁft

Trwałą ondulację Pióra Pe-ikan i  Unieważniam za-
wykonuje p ły n ą -‘ im e  reperuje fa -lg n io n ą  kartę —  

chowy w arsztat, rwoln 1 nia z ro 
reneratyjny : 21 bó w N *~oezeeh
MysIakov*ski, — t wyciąg metryki
Kraików, SzpUal-1  na ua^wisfcc Bro. 
na 3. Prew  racja nisława Sobezykć 
odwretńi©. 77921 wma, Błażcwa-

Unlewaźnian
skradzione dobt?*> 
menty (świadec
twa Ub. b p o .) -- 
na ń£,7-wiGko Ba
ran Bolesłau, — 
Kraków, Starowi
n a  41 555*
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Filharmonia U. Gu&ernatorstuia
25 m arca 1912 godz 

19.30, Sala Kameralnej Fil. 
harmonji, ul. Zwierzyniec
ka ls II  p. (Niebieska Sala)

III. WIECZÓR
niiiiłiHiiłmuiiiiiiiiiniitHiiiiiiiiiiiKiiiiniiiiiiiiuiiTHifu

KAMERALNY
W  program ie uitwoiry*

W, A. Mozarta
Franciszka Schuberta

Bliższe szczegóły w afiszach.
Bilety od zł. 2.30 do 6.30 łą
cznie z garderobą przy ka
sie Fiłharm onji, ul. Zwie
rzyniecka 1, od poniedział
ku 23 m arcą br. od godziny 
11 do 14, oraz przed kon

certem od godz. 18.

Poszukujemy
dla fabryk w Rzeszy 

Niemieckiej;
murarzy, cieśli, robotników bu* 
dowianych ślusarzy, tokarzy, 
metalowców przyuczonych, kie. 
rowców samochodowych oraz 
robotnic fabrycznych wszel

kiego rodzaju.
Dobre pomieszczenie i w yży
wienie zapewnione. W ysokie 
wynagrodzenie wg, tarvf obo
w iązujących w Rzeszy Nie- 
mieokiej. Inform aeyj udzielają 
przedstawiciele firm  codziennie 
w godz. 8—19. w uiedzielę od 

godz. 10—13
w Biurze Informacyjnym dla 
robotników i pracowników u- 
myślowych w Krakowie, —  

Grodzka 60.

Kilka tysięcy robotników o- 
trzymało już za nasaem po
średnictwem dobrą pracę. Za
sięgnij u nas bliższych infor- 
m acyj. 1864k

Poszukuję inteli-
gfmlnej osoby do 
prowadzenia go
spodarstwa domo
wego —  prowin
cja. Zgłoszenia, 
fotograf ja : Go
niec Kraił., Kra
ków, „N r. 5912".

Panna służąca wy- 
kwiaJ ifikowana, 

miła, potaaschnia, 
Kraików Zgtoszo. 
mia B grzeczności s 
Pani Borowiicizko^ 
wa, Kraków, K o
chanowskiego 3, 
parter. 5893

Pts&rz podwórzo
wy, kawaler, zna
jom ość prowadze
nia zarodowej *r- 
bo-ry, potrzebny 
do majątku. Go
nio© Brak., Kra
ków, „N r. 5838” .
Stolarzy samo
dzielnych do ro
bót budowlanych 
przyjm ie Stolar
nia, Kraków, Die
tla 57. 5937

Wolne posady
inżyniera i technika budowlanego 

na stanowisko kierownicze poszu 
kuję. Oferty: Tarnów, Kantorka 
2 m. 2. Podać praktykę i wyna
grodzenie,, 7590

Doświadczona hodowczyni drobiu
do gospodarstwa dworskiego w 
dystrykcie Radom"Kim od zaraz 
poszukiwana. Zgłoszenia ® życio
rysem, odpisami swiad°ctw i fo 
tograf ją  kierować: Goniec K ra
kowski, Kraków „Nr. 1985k“ .

Szofer odpowiedzialny, uczciwy, z 
dłuższą praktyką poszukiwany na 
stałą posadę. Jezyt niemiecM po
żądany. Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków „N r. 1984k".

Uczciwej i pilnej posługaczki <io
sprzątania biura pięciopokojowe- 
go poszukuję od zaraz. Kraków, 
Krupnioza8, m. 3. I994k

Przyjmę panien
kę inteligentną u- 
m1 lejącą dobrze — 
gotować, prowin
c ja  kolo Krakowa 
Zgłoszenia foto
graf ją : Gontec
K rak owsk i , K r a- 
ków „N r. 5912".

Fryzjer damsko- 
męski, zdolny — 
potrzebny zaraz. 
W. Krokosz, Rze
szów, Matejki 20.

Potrzebna praso
waczką: Chem Łez- 
n a Pralni® Uteł- 
skie go , Kra i  ów, 
Aussenring 115 — 
(Al. Słowackiego)

Fryzjera damsko 
męskiego, fry -
aj erkę i  n i'"" ' ‘ fi
go przyjm ę za
raz i wyp nóżki 
stałe. Kaszowsfe i, 
Kraków, M ogil
ska 39. 6405

Fryzjera dam* kie
go, męskiego,
fryzjerką, mao™- 
curzystką z po
czątkami panien
kę przyjm ie A lek. 
sandra, Kraków, 
Dunajewskiego L 
5. 6181

Służąca do sprzą
tania potrzebna. 
W arunki dobre. 
Kraków. K row o
derska 63a, m. 4.

trzebny na-
bmiiast akwizy • ogłoszeniowy 
emieckrae). —> 
nie© Kr: how- 

K rak ów „Nr.

Dziewczynę do 2
dzieci ze .sprząta 
uleta potez^buję. 
Kraków, św. F i
lipa 23, m. 5.

Kobieta na 3 go
dzimy rano pow u 
kiwana do n Ł&- 
m icetiiego domu. 
Kraków, Aussen- 
r ing  102, m. 15,

W iększą Dość 
m aszyn ittw  do
nrowadzema płu 
gów parowych — 
poszukuje na 
tychmiast. Zgło 
sze*nia S. S. Bo- 
trtohsgruppe. — 
Winniiki —  koło
Lwowa- 1992k

panienka młodą 
z praktyką, po
trzebna do trafiki 
w Krakowie. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „N r. 7986“ .

Modniarkę samo-
dziiielną, aryjkę -  
przyjmiiie? nal-jch- 
miiast Salon Mód 
„L ig ia "  Kraków, 
W ielopole 14.

Służąca miła, po
trzebna od 1-go 
kwietnia. Braków 
W ielopole 24/4.

Przyjmę służącą 
z bardzo dobrem 
gotowaniem. Zgło
szenia: Kraków,
Kościuszki 19 — 
sklep. 7735

Panienka inteli
gentna do roczne
go dziecka paro
godzinnie dzien
nie potrzebna. — 
Zgłoszenia: Biuro 
Hupczyca, K ra
ków, Jagiellońska 
7, pod „Panien
ka". 7763

Buchalter m łody,
niem iecki jeżyk, 
koT&spond ene ja  — 
najuhętuiej okręg 
Zakopane, utray-

Potrzebny fryzjer 
męski a gwaran
cją. Zgłoszenia: 
Kraków, Jul. Le& 
92. 6038

Potrzebna panien
ka do dziecka i  
pomocy domowej, 
Kraków. Zacisze 
1 0 '9. Zgłoszenia 
od 10—3. 5956

Zdolny eseładij ik
krawiecki mes ko - 
damski potrzebny 
mraiz, Kraików, 
Szewska 12t m. 
11, Walczak Bro
nisław. 6070

Energicznego,
m łodego ekspe
dienta poszukuj® 
proedsiębiiorstwo 
przewozowe. Zgło. 
saeWa: Braków- 
Smoliki 16), m. 4, 
od 9—42, 6081

Przychodnia od.
8—15 może? się 
zgłosić: Krak ów,
Starowiślna 28/16.

Poszukuję kuchar
ki zaraz, z ć 
bram gotowaniem 
I wypiekami em 
ciast. Woła Ju- 
stowafca, Bifcau®,

Potrzebna służą
ca, bardzo dobre 
warunki, — Kra
ków, Móchałow- 

2, m 9.

Dochodząca czy
sta, młoda, po
trzebna zanaa. —  
Zgło>s®euila od 5—  
7, Kraków, Bra
cka 8/2, I  p. &182

Potrzebna zdolna 
ekspedientka de 
sklepu rejonowe, 
go. Kraków, A u
gustiańska 5/14, 
w godz. 12.30—14,

Krawcowej p fe - 
wszoraędmej, szy. 
jąoej w domach, 
poszukuję. Zgło
szenia: 5—7, K ra
ków, Braci a 8/2, 
I p. 6183

Fryzjerskiego
pracownika p rzy j
mą. —  Kreczmar, 
Kraków, M ikołaj
ska 26. 6036

Posad poszukują
Posługi do wszel
kich prac domo
wych i prania — 
poszukuję. Zgło. 
szenia: Kraków,
Zielpma 25, m. 3.

Młody technik 
budowlany z pra
ktyką, poszukuje 
pracy. Zgłoszenia 
Kraków, Słonecz
na 2/12. 7960

Ogrodnik kawa 
ler, Ogrodnicza 
Szkoła tara owska, 
zmiemi posadę, — 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
7022".

Rządca energic®- 
uy, ae szkofą, —  
dłuższą praktyką 
gospod airsfwaeh 

hodowlano-mlee®” 
nych. poszukuj© 
posady. Zgłosze
nia: Goniec K ra
kowski. Kraków 
„N r. Ii836k"„

Technik miiiemi- 
cz.y poszukuje za 
jęeiia pr?y scala
niu gruntów,, bu. 
down Łotwie dro- 
gowein, wodnem. 
rfguilac. i  t. pi 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „N r. 1930k“ ,

Inżynier leśnik,
b. nad leśniczy —  
państwowy Po- 
znańskiem, o l-  
znajom iony z roi 
nictwem, poszu 
kuje adurnistra. 
c ji  majątku. — 
Zgłoszenia: Go
niec Kraik., Kra
ków „N r. I93lik".

Prawnik, dosko
nała znajomość 
nłiemjjieckiego, ma 
szynopismo, e®u- 
ka posady. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski. Kra
ków „N r. 1932k".

Pielęgniarka mto. 
mowiłąt, lat 28, 
praktyka jedyma- 
stoletnia, poszu
kuje posady do 
noworodka. Bere 
zówna, m aj. Miile- 
chów, p. Zającz
ków Bieleckli.

Szofer ślusarz — 
mechanik, kawa
ler, sumienny, —  
poszukuj© pracy 
od zaraiz, utrzy- 
miamic. Zgłosze
nia: Goniec E W . 
kowskó, Kraków 
„Nr. 1933k“ .

Ekspedientka Po-
z.naniar.ka, có r i a 
rzieżnilkai, izniemie. 
ckim, przyjm ie 
pracę w  rzeźnic- 
twie. Zgłosizenffia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
7710".

Panienka z po-
czątikami nauki 
fotograficznej — 
przyjm ie jakąko] 
wiek pracę. Hele
na Sprotowicz, — 
Łużna, pow. Gor
lice.

Rzeźnik „ wędli- 
niarz. Poznaniak, 
lat 26. szuka ja- 
k iejkolwiiekbądź 

posady, wchodzą
cej w zakres rze- 
źnicfwa. Goniiec 
Krakowski, Kra
ków  „Ner. 1908k".

Ogrodnik kawa
ler poszukuje po 
sady —  natych
miast. Zgłoszeniu. 
Goniiec Krakow
ski Kraków „Nr. 
7451".

Szofer inteligent
ny, — długoletnia 
praktyka, niemie
cki, —  poszukuje 
posady do auta 
osobowego. Zsrło- 
si 'enia: Groniec
Krak., Kraków, 
„Nr, 7843".

Ekspedientka —
młoda, dwa lata 
pracy w  sklepi©, 
przyjm ie jakąfco] 
wiek prac©, naj
chętniej w ba
wi, armii, W . Soro. 
towiczówma, Łuż
na, pow. Gorlice.

Kupno
manie. —  Goniec 
Krak., Kraków, 
„N r. 7X33".

Garderobę używa
ną kupuję, sprze
daję: Kraków, 
Starowiślna 80, 
©klep. 1385ŁPotrzebny prac® 

(ka), prasowa©® 
(ka) do gardero
by. Pralnia „S łoń
ce", Kraków, K o
ściuszki 19. 7938

Kupuję obrazy,
H. Grzybowska -  
Kraków, Zwierzy 
niemka 14. 1937k

Wykwalifikowa
nych nouon terów 
p iw u  kuj© przed
siębiorstwo dla 
"nsitalacji central. 
nesM ogrzewania, 
w odociągów  i k-a- 
nailiiziacji. Goniec 
Krak.. Kraków, 
„Nr. 5952".

Kupię pianino w
dobrym stanie. — 
Zgłoszenia „P a r"  

Kraków, 
A dolf Hi tler-Platz 
46, pod ,.96".

Dywanów per
skich, żyw:'eel ’ ch 
fabrycznych, kil*, 
mów, narzut po
ścieli. bieilzny, -- 
garderoby poszu. 
kui-emy. „Gentro- 
kom is", Kraków. 
Grodaka 9 7387

Potrzebna od za
raz służąca samo 
dzielno gotowa® i© 
folwark, obręb 
m iiasta Zgłoszę- 
nia Ijstowne* — 
Fraków Kram-' 
rowska 8/3 5892

Potrzebuj«mnv u-
brań, trenczów -
kilimó-w, krvszta 
łów Bukienek
maszyn, spodni 
do natyrbmto«t©. 
w ■ j sprzedaży —
Grodzka 42 5464

Służący do zakła
du fryzjerskiego 
Dotrzcbny. K ra
ków, F iorjań«ka 
4. 5902

Bryczka obszer
na, ma gumach, z 
budą, w dobrym  
stanie, poszukiwa
na. Zgłoszenia — 
Teł. 223-90. Kon
dracki. 1988Ł

Akumulator sa
m ochodowy 6V — 
12 Volt, kupię. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak , Kra
ków, „N r. 7845 '.

Kupię rower dzie
cięcy  trzeebkoło- 
wy. Zgłoszenia: 
■Wagmer, Kraków, 
Parkstr. 11/2.

Filmów kinowych 
różnej treści, o 
szerokości 9 i pół. 
oraz 16 mii] ime- 
tr<W poszukuje 
my. „Cemtiroko 
m is" Kraków — 
Grodzika 9 8090

Obrazy possu ki
wam© przez Doro- 
teum —  Kraków, 
Starowiślna 18,
Kupuje 1 sprze
daj© używane — 
wózki dziiecięc®. 
Kraków, Kraków 
&ka 30, sklep uży 
wamych rzeczy 
żelaznych, 5712

Fortepian kupię 
zaaaz. Zgłoszenia: 
„H ala M eblowa", 
Kraków, Grodzka 
59. 7382

Znaczki pocztowo 
kupuje sprzeda- 
;.e: Biuro Filate
listyczne, Kra
ków, FlorjańskE, 
Nr. 30. 5413

Kupię maszynę 
do szycia, epód. 
Zgłoszenia; Go
niec Krak.. Kra
ków „N r. 7316".

Kupię rower mę
ski . damski, hu
lajnogę, kilim, 
dywan, kapy. por 
tjery. Kraków — 
Krakowska 36 — 

7233

Zegarki kupię. — 
Kraków, Strądom 
10, zegarmistrz.

Zegarki me* kie
kupuję. Płiacę do
brze ! Klupa, Ła
giewniki Kraków 
skie, Reymonta 
364. 7001

Kupuje srebro o- 
raz wykonuj© — 
przeróbki złote w 
zakres jubiler- 
stwa wchodzące. 
Kraków, Jagiel
lońska 6 w pod
wórcu. 6310

Porcelanowe ser. 
w isy i kryształy 
kupuję. K f aków, 
D ietla . 44, podwó
rzec, sklep nr. 9.

Porcelanę, • lisy, 
bieliznę, futra, 
kostiumy, płasz
cze, p&tefony, za
raz możesz sprze
dać prze® Komis, 
Grodzka 42. 5471
Kupkę gajar, noś. 
ność około 50 oń 
nowy lub w do
brym stanie. Go
niec Krak., K ra
ków „N r. 5473".
Gotówką płacimy 
za ubrania, pła
szcz© letnie, spo
dnie, sukienki. — 
Sklep skupu: PI. 
Dominikański 1.

Potrzebujemy me
bli, futer, dyWar 
nów, ora® wszel
kiej garderoby. 
Przyjmujemy —-
wszystko komis. 
Dom Eandlowo- 
Komisowy. Kra
ków, Szpitalna 11

Najkorzystniej
sprzedacie wszy
stko w „O n tro - 
Lomisie", —  Kra
ków, Grodzka 9.

Obrazy malarzy 
polskieh, zegary 
różne kupuję. — 
Płacę dóbrae. — 
Zgłaszać listow
nie: K.iupa, Ła
giewniki krakow
skie, Reymonta 
364. 4865

Kupuję złoto, od-
naw.’ a, przerabia, 
szacuje pracownia 
Kraków, Sławko, 
wska 6, m. 6 «~ 
(pudworzec).

Kuplę złote otrą. 
CKki, szacuję, aa . 
prawiitam pj.®.ed- 
mooty złote. Kra
ków, Grodzka. % 
m. 8, I, p. o ficy 
ny. 7771

Karbid, lampy karbidowa, palniki 
tyiko hurt. „S 'g ro “ , Kraków — 
Gradzka 55. 1928k

P. P. Kupcom ©ferujemy: naczynia 
i sprizęt ivuche«inj, wyroby plate
rowe, nakrycia stołowe, noże, łyż
ki, eoyizcryki, miseczki zmywa
ki, brzytwy^ pendzle, żył© k i i a- 
pąrafcy do gólenia odważnik: 
SEOzotecfflki dc ąebów, grzebieni?, 
lusterka, portfęl© itp. C< nm, - na 
żądanie Dom Towarowo- K? i C Io
w y „OaysQ4ków” r Warszawa, W il
cza 29 a. 18891r

„Centrala Wolska*, —
Ghiodna 68, teł. 298-15, najtańsze 
źródło zakupów dla kupców z pro
w incji. W ysyłki za za liczi nom..

Dywany perskie, m etle antyczne 
obrazy, jasna sypialnia okazyjnie 
S ikoisks, Kraków Bracka t,. wej 
ście z bramy.

„Słngera" mas&y
mę do szyc.a kry
tą, jasm., prawie 
mową, tan o  sprze
dam —  Kraków, 
Kościuszki 19, m 
S. 7821

Każdy o to dba, 
aby kostjum, — 
tremcz, bluzeczkę 
aparaty foyo — 
spodn i© tamio kn- 
p ić w Kom ‘s'łef 
Grodzka 42

Motory elei frycz- 
ne l/s— 40 koni, 
polerki, wentyla
tory, wykonuje- 
my rem orty: — 

„Światłomouior” , 
Kraków, św. Ja
na 13, telefon 
116-53. 6129

„Remingtona" —
maszynę biurową 
prawi© nową. — 
sprzedam. Kra
ków, Długa 32/8.

Główkę Simg^ra 
bębenkową nową 
kupię. Zgłoszeni®. 
Goniec Kraków, 
ski Kraków ,.Nr, 
i 697".

Płyty gramofono
we używane, sta
re, kupimy „Oem- 
trokom is" K ra
ków, Grodzka .9.

Wszelką gardero
bę, bieliznę uży
waną kupuję. — Krsków, Wojnica 

pralnia. 7665

Kupię płaszcz —  
damski wolny. 
stan dobry. Kra
ków. W ołniea 8, 
pralnia. 7622

Masarnie! Maszyn® do mięsa mo 
topową, mąrki ,,Al©xanderwerik4‘ 
do ęprzedąnia. Myszkowski* Kna- 
ków1,, Dietla 46 7543

Kuchenki elektryczno, raęści do ku
chenek tylko hurt. „Sigro* Kra. 
ków. Grodzka 55. 1929k

Naczynia kuchenne, alumimjowe, 
emaljowane, ynowe wiadra, tyl
ko hurt „h ig m "  Kraków, Grodz
ka 55, tol. 226-91. Prow incja zali
czeniem. 1930k

Łóżka, Sterwamtkę, M uby szafę pa
lisander, małfbń, orzech sprzedana. 
Kraków, Dominikańska 3,. m. 7. 
"  ‘ ’ ' godz. 10— 12 />raz 15—16.

Tanio sypialnia jasna do sprzeda
nia. Kraków, Daj wór 19, m  6.

Sypialnie, jadal
nie. gabinety po
leca okaryjmiie* —  
Kala Mebr owa, —■ 
FraJków, Grodzka 
59 5575

Maszynę do szy
cia st? rszą ku
pię. Zgłoszenia: 
Goniec Kraków, 
®ki Kraków „Nr. 
7621".

Kupię spodnio — 
rajty, ®uan pierw
szorzędny i ubna- 
ńie męski©. F ra 
ków, Womdca 8 »- 
pralnia. 7616

Maszynę k ?y 'ą  — 
damską nową lub 
przyn ifzczom ą ku. 
pię. Zgłoszenia; 
Go® lec Krakow
sk i Kraków „Nr. 
7553".

Kupię korony zę
bów. Kraków, — 
Supitałna 18, —
piSrwsz© piętro 2.
Kupujemy gotów
kowo uży wano u- 
brania, bióliznę, 
w alkki, ksiiimy, 
koce, aparaty fo- 
itograficzno, zega. 
ry. Kraków, św. 
Krzyża 7, sklep.

Znaczki pocztowe
wszelkie kupuje
my stale. Prosi
m y oferty u ce
nami: Polski Dom 
Filatelistyczny — 
Warszawa. Mar
szałkowska 116.

Pióra wieczne, __
nawet popsute — 
kupuje Zitembicki, 
Kraków, M ariac
ki 2. I66?k

Kupię prasę cę
gi arak ą Pderima, 
KI imka lub Dora- 
buscha, —  a  tak
że dctłaca frkę 
(Nachpresse). — 
Opis, cenę: Go
niec Krak.. Kra
ków. „Ń rN 19O0k".

Kupkę dywan per 
« V  lub em yrnfń. 
sk” w dobrym si a 
nic. Zgłoszenia z 
podaniem wymia. 
ru i ceny pod 
„R ita" do „R u 
chu". Kraków — 
A  doi f Hitl er-Pl atz 
32. 1925k
Kupuje ubrania, 
palta, kostiumy, 
suknie, kilim y, dy_ 
wamy bieliznę — 
płacę najwyższ© 
ceny. — Kraków, 
Krakowska 36 -  
(sklep). 5399

Rower damski ku 
pię zaraz. Zgło
szenia-:, Kraków, 
Grodzka 59. Ski ep 
mebli. 7791

Tapczan nowocze
sny jadalnię —
kombinowaną, mo 
wą. sypialnię —
kompletną, kupię 
zaraz. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „N r, 
7779".

Używaną garde
robę, bM ienę ko
ce, ora® inne — 
wartościowe rae 
czy  sprzedajemy 
tanio : Sklep K ra
ków, ivi.. Krzyża 
7. 7799
Sprzedajo tanio 
meble, dywany, © 
brazy, porcelany, 
wszelką gardero
bę: Dom Harndio- 
wo-Komlsowy — 
Kraków, Szpital, 
tta 11.

Obrazów najw y.
bitmaiejszych, po
szukiwanych ma. 
■arzy polskich — 
stały, duży wybór. 
Kra ków, W enecja 
1  mieszk. 8. 1386k

Obrazy najlep
szych artystów 
polskich: Waw-
rzerki, K retów , 
Wcślna 9. Sprze
daż. ocena, kupno

Piec lub kuchnie 
przenoś ną sprae- 
dam W ykonuję 
rcpeuocd© pieców, 
Nakład kafilfaatokl 
Eralków, św, Jana 
13, 711 p  7802

Najtaniej sprzeda 
jemy wszelką — 
garderobę dywa
ny, kilimy, morzu 
ty, pościel, bieli, 
zaę, teczk: por
celanę, prąktycz. 
ne podarki. ~  
,.0©n<vro>komis“  ~  
Kraków, Grodzka 
9. 4464

Bieliznę, kołdrę
jedwabną, mało 
używaną, sprze
dam tanio. Kra
ków. Smoleńsk 16 
la , 12—1, 4—5,

Tarnów —  Płyty 
gramofonowe, pa. 
fcęiuiny, sprzeda: 
Tarnów, Krakow
ska 27, m. 2

I Piesek icłjody — 
szpic czteromiesiif 
cray do sprzeda
nia. Kraków, W a
dowicka 39. 1045k

Pianino zagrani
czna pełnopam- 
ccm © tanio sprz© 
dam. Kraików , —  
G-obte 20/22, ofi
cyna iw a .  , 72bO

Obrazy sprzeda", 
kupno, farhwa, 
bezpłatna ©o&na, 
Kraków, Łobzow
ska 6. Salon obra 
zów, 6098

Uwaga' Sklep u-
żywanycb rzeczy 
żelaznych, Kra
ków, Krakowska 
30, — sprzedaje 
wszelki© urywane 
rzeczy. 5710

Wagę uchylną 
Caudr, lubelską 
nośność 15 kg, 
okazyjnie sprze. 
darni. Mazurkie
wicz, —  Kra/ków, 
Starowiślną 22.

Sprzedaję wszel
ką starzj zuę że
lazną Kraków, 
D ajwór 3® sklep.

Pianino „stin-
g ia " pełnopahcei;- 
ne prawi© nowe, 
'ian.o poleca: —~ 
Świątek, Kraków 
Starowiślna 1®.

Tapczany, sypial
nie, jadamie, ga. 
brne/y, oraz inne 
meble nowocze
sne poleca W y
twórnia Mebli — 
Fraków, Starowi
ślna 35. 1709k

Pianino Rfisl&r —  
©“łan b. dobry —  
sprwedam oifcazyj- 
ui©. Braków, Ks. 
Bandurskadgo 46/ 
6. 7271

Materjal biiclski,
c i 'f f lo y  u,® ubra
na©, sprzedam. —  
Kraików, Sżlalk Si 
5. 7311

Używaną gardc.ro
bę, bieliznę &prz© 
d aj«. kupuj© — 
Sklep. Długia 32. 
Kraików. 7626

Ubrania, płasrez© 
spodnie, obuwie, 
srtienka, czapki, 
poleca tanio: — 
S k len Skupu i 
Sprzedaży, Plac 
Dominikańsk 1

Obrazy A sem o- 
wicza, Bipscdta, 
Karpińskiego, — 
W y cz ołkiO wek jego 
Wodziinowsk eg©, 
sprzeda okazyjnie 
Sklep Komisowy, 
Fra ków, pl. Do
minikański 4.

Zegarki, bl^uters 
ję sztuczną pole 
ca Zegarmistrz. 
Kraków Stradom 
10, , 7110

Sypialnię, jadał, 
nię, sz -fy  bom tk  
nowpne, 'apczan, 
sprzeda Magazyn 
Mebli, Kraków — 
Kopernika 8.

Młyńskie maszy
ny, ora© wszeukie 
Przybory, gaza
szwajcarska, pasy 
transze Isy jnc, — 
gurty, kubełki, 
Zakład budowy 
młynów, Kraków 
Mazowiecka 35, 
teiefon 102-44.

Massynę S‘ngera 
do szycia ęprz©. 
d: ni. Fraków, —  
św. Jama 3/S III. 
p. 6951

Fortepian WiKha
krótki, krzyżowy, 
bardzo mało uży. 
wejay, —  sprzeda 
Helena Smc%r- 
«ka, —  Kraków, 
Sławkowska 4.

Książki kupuję. 
Zgłoszenia: Go
niec Frak., Kra
ków „Nr. 6068".
Kupuj© różne me
ble i wszelkiego 
rodzaju sprzę' y. 
Sklep: Kraków,
Krakowska 35.

Bliźniak (kuter 
W ilk), maszynę
dó krajania wę
dlin kuplę okazyj 
nie. Poidia.ć cenę. 
Gonico Kraków, 
ek” Kraków „Nr, 
5839".

Kupimy masrynę 
do liczienia. Zgło. 
szenia: Agettitura 
Handlowa Gołe. 
biowski-Rafalski, 
Kraków, św. Mar
ka 27 Tcl 226-45

Kupuje używaną
garderobę męską, 
damską: — Sklep 
Kraków, Pierac. 
kiego 4. 5200

Mlewniki, Kaepry
Holendry, K rajał 
niee Eadjałki, — 
A agiedniki, Łusz. 
czarki, Szczotkar 
ki, budowę m ły
nów poleca: Mo- 
iitoir, Kraków — 
św. Wawrzyńca 
26. 3769
Budowę, remon
ty młynów, tur
bin, wszelki© ma
szyny młyńskie -. 
części, gazę pele. 
ca Fabryka Mo- 
litor, Kraków — 
św. W awrzrńca 
26. 3770

Ocet w ?nmy lu
zem poleca sklep 
spożywczy, Kr? - 
ków, św. Tomasza 
11. 3'T78

Tapczan mcv©c®e.
sny sprzedam. — 
Kraków, Dietla 
29,14, oficyny.

Psa dalmatyńczy- 
ka, oikaiz, sprze
dam. Kraków, — 
W adowicka 39.

Kilimy, dywany,
sprzedaż, kupno, 
komis, naprana. 
Kramów, Długa 
23. 1941k

Futro karakuło
we piękne luźne, 
mater-jał bfel&ki 
tan. o spraeóam. - 
Kraków, Kocha
nowskiego 2/2.

Meble używane,
różne, tante, wy
bór, pc-lecw Hala 

i Meblowa, K re
tów , Grodzka 59 
oraz Krakowokia 
26. 6618

Krytą maszynę —» 
do szycia, nową, 
Borzediam. Kra
ików Otos&yńslkai 4 
m. 10. 7668

Okazyjnie kupu
je  się ubrania
płaszcze, kilimy, 
sukienki, w Kra
kowie, Grodzka 
42, w Komisie.

Sypialnię, szafę 
kombinowaną o-
raz ^rójdzieirną -- 
sprzedam. Kra
ków, Starowiślna 
35, S tolam A  w 
sieni" mą prawo,

Części rowerowe
najlepszych mar 
rek krajowych i 
’ zagranicznych 
poleca Wandor. 
Krakuw. Garbar 
fika 4, xel. 124-46.

Meble biurowe - -  
poleca: Śtofan I- 
glickl w Krako
wie, ul. Sławkow
ską 10. 1936k

Zegarki kieszon
kowe, naręczne, 
el "1 iryczne, na
krycia siołowe, 
goitow© monogra. 
my, biżuterję po
leca Magazyn Ju
bilerski, Kraików. 
Grodzka 60. 1878:k

Rowery i części 
wszelkich typów 
ooiec-a f i r m ®  
W ardor Vrł„  — 
Kraków Garbar
ska 4  tri. 124-48.

Maszynę szewską 
słupkową sprze
dam: Fraków,
Krowoderska 521

Zegarki i biżute
rję poleca Stani
sław Chwiłkowski 
KrakOw Sławków 
ska 23. 4200

Sprzedaż

Meble używane 
gotówkowe łupu 
je natychmiast: 
Hals M eblows, 
Kraków, Grodzka 
59, 5ó' 6

J. Malczewskiego akt órówkowr 
35 * 60 cm, okazyjni© ąprzecć ni. 
inform acje: Kraków, Karmcicika 
30 —  „A R T ", 7500

Elektryczny patefon w luksusowej 
orzechowej szafce, wzmacmączem 
nainrTWi<®ego typ® sprzedam. — 
Kraków, Szpitalna 6, skiad.

Zarzad Komisaryczny firm y — L. 
Mannę Kraków, FjorjąńsŁa 13 
w podwórcu poleca najtańsz* ka
pelusze i  czapki w wielkim wy
borze. 8392k

Deski do prasowania w dwóch wiel
kościach ora® deski do prasowa
nia rękawów wi ckeze włości dw 
«teTC®ę. Zglow7.cn, a: Goni©' Kra
kcwtsiki. .N r. 7724“

^tui Deutz-DieseS dwucyllądrc 
wy, dwntaktcwy, 36 E M, dynamo 
Bp-rgmanin 115 VoH 226 fmp. -- 
okazyjnie do sprzedania Jaskól 
scy, Rraków, Grodzka 26. 7379

Obrazy sprzedaż, 
kupno. L. Wia- 
drowski, Kraków. 
Floirjiańiska 7, — 
Sklep w podworeu

Harmonje: 32 i
80 basów do sprze 
dania. Kraków — 
ul. Czairnowiejska 
46/5 5680

Ubranie ciemn©, 
popielate, sprze- 
diam. Wiadomość s 
Magazyn M©b:i, 
Kraikpwi, Kcper- 
“  8036

Marzynę do pisa
nia walizkową —  
tamiiio sprzedam. 
Kraków, Grodzka 
14 „SchiwoiBer 
RtwlL&reilem".
Ubranie brązowe, 
bucsiiki damsikie .- 
nieużywane Nr. 
36 1 37 eprr.©da,m. 
Broków, Dietla 
79. m. 17. 8045

Tapczan, utoma 
nę. konapc. salo
nik Tho-n© aok,a®yjni?© aprzc. 
da Hala Mehtr-wa 
Kraików ó r ic zkg 
59, sklep. 8077

Meble nowe, ey- 
pialmie, —  szafy 
trójdzielne, top. 
ozony i różne me
ble do sprzedania 
KrakOw, Starowi
ślna 44, stolarnia.

Elektryczny pate
fon w pięknej 
szafce, wbu iow a- 
ny głośnik, — 
sprzcdouL Kra- 
k.ow, Batorego 5, 
oficyna, piętro, -  
drugi drwonek 
4—6. 1736k

Tapczany^ sypiał.
nie, lada ni,e, ga
binety poleci?: — 
Wytwórni a Mebli 
Kraków, Estery 
12 (przemnica 
M iodowej) Geny 
bącrJzc przystępne

„BSsendorfer" —
iortopian kon'-©r. 
towy. okazyjnie 
sprzeda Świątek, 
Fraków. Starowi
ślna 12. 7138

Futro meskie mą 
rango, nutTle, koł 
uier© wydra, śn?. 
dniego tęgiego 
pana, sprzedia ta
nio sklep: Kra
ków. Krakowskg. 
3Ć 792?

Maszynę krawiec 
Tą tanio spra©- 
d? m. KrakOw, — 
Krowoderska 53' 
10, o flc  61"0

Elektryczny na- 
.efon nowoczesnej 
grafie, wbudowa
ny wzmiacniaca —  
sprzedam: F ra 
ków. Strrtelecka 
7. m. 2. 7213

K u ch ni tojam ą 
aoiCŁetskfe z-pio-
midaną* sprzedcm 
Braków. Szlak
13/20 7m

F/anlra Forte
piany lanie pole
ca świątek Kra
ków Starowiślni
12. 5391

Sprzedaje tarto: 
garderobę, bieli
znę, futra, dywa
ny kilim y, ma 
szyny szycia, ro
wery, patefo-ny: 
Fraków- Kraków, 
ska 36 iskiep).

Motory elektrycz
ne eto 10 K. M..
wentylatory, — 
dmuchawy, szli- 

.fjierki, pclerki ~ 
j (wi konuj^my re
monty). F iaków , 
św. Jana 13, tele
fon  110-53. 4536

Pianino metalowo 
TO.nceraie, znane 3 
marki, spajzedam 
okazyjnie. F ra 
ków, Krowoder
ska 50/T. p. 7268

Malczewskiego,
ŻmuTiki. Faiata,

Gzajkowsiklege im 
nych zoatknmi-
■h oh malair /y  —  
sp-rzedia oika®yjnl© 
Salon oihraBów, -- 
dywanów, mebli, 
Kraików, Flor: cń- 
ska 8. 1990k

Okazyjnlr sprse-drjem] wta£lt.ą 
garnerobę, paitefo 
ny, płyty, fotoa
paraty maszyny 
,-Smgeria‘ '. pisacr- 
sk ©, srebro, pla-

Krabów, G rodzią 
9 4466

prowadfflfci cka- 
zyjniu© spry&aiam. 
Kraków, Kość u. 
©zki 19. m 3.

Duży wybór u- 
btań, palt «u- 
kicn, płaszczy, -  

. znajdziesz w si le 
p e : Kraków, — 

, K rarowskr 36.

Waga otołowa %  
gxan ;azma — od 
burasedaT”’]® tendit. 
Kraków Monitb- 
sriLi 4. m. 5 (Osi© 
ole) 59*0

Bielizna stołowa,
.pościelowa Wsyp 

pici'zynę, po- 
c uszkę poszwy, 
poszic\łkl- sprze- 
óLffCtop: Fraków 
Krakowski. 86.

.tou erebrnogc
wó®ek głHibakó, 
„Konkor* eprzt. 
dam? — Braków, 
Asnyka C au. 8.

f  pramtem meble
dęoowo i fotel* 
łóżko —  Ęrafców- 
Borek Fałęckl, 
Pyoiiowdcka 328, 
I p. 5& 70

Maszym co szy
cia krytą łódko
wą mato używa
ną tanio sprz©- 
iam . Fraków, —  
Pat I ńska 2, m. 
15. 7764

Piec gazowy pól. 
automat, używa
ny, dobry s  an — 
sprzedam. Zgto- 
szenia!? Goniec 
Frrfe., Burków.

Nar 5 » 8 r .

Płaszcz męski, pa 
rę bucików sprzę 
dam. K/raków, —  
Szlak 13/20, 7692

7
Fortepian Beoketr
Lratók krzyżowy, 
c^^rnr sprzedam. 
Fraków, W odocią 
g jwr, -8 ;2. Kopie© 
Koścauszikl. 76on

Retinę L Akwa-
„ijnat, mało obrcw, 
skowe, sprzedam, 
Gonie© Kraków- 
sk_ Kraków, „Nr 
5991".

Patrfony walizko 
we, prtotony e- 
łefetrypzne, r a n a
cmifeticac płyty - i-  
oibazyjnie eprwe- 
c.® jo  „OentrojłO. 
m iś" Fraków, —  
Grodzka 9. 7680

Rower dam ski,—  
ftan plytrwczoarię- 
omy, sprzedarabz 
Kraików, KóLetok 
18. m i .  Og ąjdaó 
10—- ł i  ran©. 5998

Sprzedam e ew k
Mocotry, kssedeasie 
ióżkp sfeiaaans. 
aegiarak żioty. la. 
ętjum, buty 42ł 
Kraków, B. dost 
lewacza łt /8 . 599ę«

Maszynę „Singa- 
ra“  kryta nowa, 
okazyjni© — do 
sprzedania. F r a - ' 
ków ul. Kołłąta
ja 12, II. p  m. 5

Maszynę Singe^t, 
prawie mowg —  

, ąnraedam.: F ra  -- 
ków, K ifłecka -39, 
m. 4, Osiedte Ofl- 

'Censklc. 6911

Maszynę do ezy- 
c 'c ,  bardzo dob~ą 
okazy jnle spr®&- 
dam. Kraików, — 1 
Krcwodenska 6.
m. t. 766^

Ubranie m s w
dobry etan, cca/ra 
my jedtwab n« 
stskcię ©Tfcpt 
saitosTŁ apraedanij 
Kraków, Salak f /?

Ubranie mętkśe* 
gixtorcbfa dam
ska, kiMan duży., 
obrazy —  ńacto 
sprzedam. 
ków  Wraesiusu'* 
11/18. 5840

Obuwie t  dostar
czonych m eterjo. 
łó\y WKonuję —  
Firma ultsa" -  
Kroków, Jasna S. 

11 plęteo. 7656

Sprzedam —  ko-
s4juir ©zanny u- 
oranaie męskie i  

j spodnio. Fra ków, 
Wountoa 8, pral
nia. 7614

Patefony diiźym 
wyborze tanlib od 
mrzyj t® rtotych, 
lóżn© m arki’ 
®p-rv«daj0 sklep 
Fra.cow, Kraków- 
siKa 38. 7540

Okazja! Spesebaat
oryginalny ro- 
wier „B. S. A  -  
Kraików, Pciegoo 
29. Ogilądać od 
17 godz 584’

Slclenewe półki 
f  lady ąprzeói; m 
tanio. ZgtoiSfflenis 
Goniiec Kraków^ 
siki Kraików „Nr. 
5845".

Kostjumy d am -,
®kto, czarny gra
natowy, beżowy 
zieu^ny, brązowy, 
gatunek, sten 
bardzo dobry —  
sprze-da fcamJr —  j 
®ŁIe>p: K ratów  — 
Fra kowsfca 3C

Kuchenki elekłryl 
czne w wtolkim 
wyborze poleca 
Dom Hand.owy 1 
Fraków , Dietla 
35. 7518

Patefen woLtoko- 
w y „Pafil-ara”  a 
wżmacniacŁicm j. 
p łyty  sprztćteaa.

! Kraków, Bera.-aiv 
dyiibik* 8, m V.

1 pia»z«z męski*
buty do s fr^ d ou  
Łiia. Kr-f:k»vw, —  
Szlaik 2013 58"6

Drzwi ś&la®n© — 
epcueo! m. Kra
ków. Lubelska 4< 
4. 792^

Kiępof. raasGsctzn* 
w y jsoe®j umowy,. 
gr/tuneŁ pierw* 
saoraęd i y, bu< z  *

Magiel elektirycs- 
ny - nowocze’SŁ.y, 0. 
kaizyjnto do «prz© 
dani’*  E raków —  
Augn&tjańska 15, 
m. H . 5985

fcieszciŁaioiwy, -  
śEarpetk' męskie 
sprzedam. 10—19s 
Erak&w- Fediofc* 
nók 5/3. 5891

Rower w  bonńz#
dobrym — 
przedwojenny, a  
iva®rj.me do epnsg, 
dapija. Kraków 
FeiMit îastok 17, m. 
15 589Ł

Fusro łapki por- ’ 
ek © _ ;  OL^zyjule! 
et w aa ani. Kra
ków DebmiikS, — 
Barska 34, m. 5.

Sprzedam stół k .  
dny, o*srągły, —  
F raków  Dcbnilki, 
Konopnicki^' 9/4, 
od 4. 5968

Kredens b płytą
aiaraHMW!. ©sos 
&tuŁ spra^dam. . 
Fraków, Raków#- 
rtke 16, m. 4, od 
9—48. łs90T

Woze*. głsboiki ^  
Kofflikor spasa 
Oam. Kraków, —  
Rokowtoka 16, 
m. 6. 5C14

Ubrania prasowe, 
1 a tory  s tan- setf- 
w.£ aewowy, 6 
osób- czeska per
ce lana*, spr.todiam. 
Kraków, Krowto- 
deir&ka 17/1. 5934

. Męska garderoba

do_spraedari'?„ — 
1 "fgśm j&nia,: Bra« 

■ ow, Lubica 40,

Paricert złoto ■*» 
wtoczne piór© — 
spr&edan: Kyr* 
ków , Gmdz&ia 14, 
„Schwetew  Sito

Gazowe kuchenki
2 płomterijłe, au
tomaty fryzjer
skie' j łazieukoi/e 
poleca Dom Han
dlowy, Fraków. 
Dietla 35. Tetoi.; 
167-27 7506

Sprzedaje używa
ne meble pojedrn 
c®e lampy, 1 bra- 
zy. różne rzeczy. 
Fklep kupna —  
Y i idaży. Kra
ków, Krakowska 
35 7800

Syp.ałn a nowo- 
czesna — b?rć?o  
ładna Milim do 
sprzedania. Kra
ków, Pctockicgo 
19 m. 6. 7287

Największy wy
bór lamp elekłry 
czDych armat’ 1

oświetleniowy ch 
poleca: Dom Hair 
dtowy Kraków
Dietla 3f Telrt-oir 
167 27. 7501

Ubranie pieno-
®zone przed wojen
ny aaterjal- ’ 72 
i m kombi-uowsirup. tanio
sprzedam. Kra
ków, Grodzka 14 
, .Set weiimer 8) ;< 
kerpton". bpi f

Tapczany —  pn-
jed: ucz©, dwu- 
©ecbnwe, foitcle, 
łóżka wykonuj© - 
sprzedaje We&o- 
lowsiki, Kraków, 
św. M? rka : ,6.

P̂ wan perski 2X 
7 */*, kiiliim I:o>s- 
sowsk głimań- 
ski 2 XI1,., kołdry 
spraeda Sklep — 
Kraków, Krakow
ska 36. 7778

Półbuty brązowe 
zara-'" męskie 42. 

demskie ko urny 
36, jaiszicsurka 37 
sp^ieda • Skupp KrakOw, Krai<ov 
Sr'? 36. 7775

m. 14, od 12— 16, kwotom".

Kupno nieruchomości
Kup.i kamienicę, parcele, "fiłllę» 

lub obfekt fabrycaMp. Cena 
jntnp, bez pośrod,t ,ków. Ugłos^e- 
nia 5 opisam’ do Gońca Krakov • 
skiego, KrakOw „Nr, 7785".

Natycnmiast ku
puje. sprzedaję -  
ranieni am: fca-
mienice, pensjo, 
naity, gospodar
stwa, domikj Dal 
ceue, załatwiam 
pofyczkU!! Kra 
kow, W ielopo.“  10 
Wyrw łez, 4307

Kupię każda re
alność, m iejsco
wość i eona obo
jętna. KrakOw -  
Żuławskiego 8A.1? 4827
Kuplę kamienice
naroelo, willę, t?e 
na obojętna. — 
Zgłoszenia Go 
n ©( Frak. Kra
ków „Nr. 8079".

Domek 1— 3 po
koi©, parcele dc 
60 -OOP kupię *a_ 
ra®. Egłogetnia 
pisemne: Lawiar 
nla „K ora b". —• 
Kruków. Dług! 2?

Parcelę, willę —  
nomrk -- ogród
kiem, tupię na- 
ty ckm ast 139000 
Kra kow, Karm© 
ttota 8 13 tclof-op 
106-44. 77C7

Parcelę bliskc
tram w a/u. ku pi©
neityei miast.. -  
40.(100-80.090. _  
KrakOw Karm©- 
ltoka. { 13, t^efow 306-41 7768

jA^ydawnictwo »G<mtos Krukowski” Kraków. W«p>opole 1, — Telefon 208-H.


